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S o u r i a n c s s . c o m

نشنال اینترست

پل پیلار|  

سیاست آمریکا در قبال ایران آشکارا شکست خورده است. 

این امر حداقل در 6 سال گذشته از زمانی که دونالد 

ترامپ، ‌رئیس‌جمهور سابق آمریکا از توافق برجام خارج 

شد، به وضوح صادق بوده است. او به‌‌رغم پایبندی ایران 

به این محدودیت‌ها که عملاً راه‌های دستیابی به سلاح 

هسته‌ای احتمالی ایران را بسته بود، این کار را انجام داد.

دولت ترامپ بعداً تحریم‌های ایران را به جنگ اقتصادی 

همه‌‌جانبه با عنوان »فشار حداکثری« گسترش داد. دولت 

بایدن به بیشرت فشارهای اقتصادی سلف خود بر ایران 

ادامه داده است؛ به‌‌رغم تلاش‌های جمهوری‌خواهان برای 

حل مسائل معافیت‌های محدود مورد نیاز برای اجازه 

دادن به بحث‌های فنی به نفع منع گسرتش سلاح‌های 

هسته‌ای و آزادسازی بخشی از دارایی‌های ایران ‌به‌عنوان 

بخشی از مبادله زندانیان، اما دولت فعلی حتی تحریم‌های 

ضدایرانی خود را اضافه‎تر نیز کرده است.

به‌طور خلاصه، هر کاری که ایران اخیراً انجام داده 

است و می‌توان آن را بد یا شرور توصیف کرد، در جریان 

فشار شدید اقتصادی مداوم آمریکا انجام داده است.

شکست سیاست در مورد مسائل هسته‌ای بسیار 

آشکار است. ایران با رهایی از محدودیت‌های برجام، 

فعالیت‌های هسته‌ای خود را ‌به‌ویژه در بحث غنی‌سازی 

اورانیوم به‌میزان ‌‌قابل‌توجهی گسرتش داده است. زمان 

مورد نیاز برای تولید مواد شکافت‌پذیر برای یک سلاح 

هسته‌ای در دست ایران طبق تخمین‌ها چند هفته یا 

حتی چند روز است.

همچنین سیاست آمریکا در مورد سایر رفتارهای ایران 

موفق نبوده است. تحریم‌های آمریکا هیچ نشانه‌ای از 

کاهش فعالیت‌های ایران در غرب‌آسیا به همراه نداشته 

است و از برخی جهات پس از اعامل فشار حداکرثی 

بیشرت نیز شده است.

بندبازی دارودسته 
نیویورکی‌ها روی

 غروب برجام

چرا کارزار فشار بر ایرانچرا کارزار فشار بر ایران
 شکست خورد؟ شکست خورد؟
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ام‌اس‌ان

آرش عزیزی  | 

رئیس‌جمهور و وزیر خارجه جدید ایران 

به‌سختی می‌توانند از نظر رفتار متفاوت 

باشند. مسعود پزشکیان به‌طور غیررسمی 

صحبت می‌کند، اغلب از پروتکل رسمی 

خارج می‌شود و عاشق شوخی کردن است. 

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، دیپلمات 

حرفه‌ای که دکترای خود را از بریتانیا گرفته، 

کلمات خود را با دقت زیادی انتخاب می‌کند. 

آن‌ها چیزی شبیه به این می‌گویند: 

ما می‌خواهیم با آمریکا و اروپا صحبت 

کنیم تا بتوانیم تحریم‌ها را از اقتصادمان 

برداریم. اما ما روابط خود را با روسیه و 

چین، شرکایی که در کنار ما ایستاده‌اند، 

خراب نخواهیم کرد و از حمایت خود از 

محور مقاومت دست نخواهیم کشید.

پزشکیان دوشنبه گذشته در اولین 

کنفرانس مطبوعاتی خود به عنوان 

رئیس‌جمهور به صراحت گفت: »آن‌ها ما را 

تحریم کردند«. او با اشاره به روسیه و چین 

گفت، »این‌ها به ما کمک کردند«. اما او 

همچنین وعده یک رویکرد مسالمت‌آمیز 

به غرب را داد و حتی پیشنهاد کرد که 

آمریکا و ایران می‌توانند »برادر« باشند. 

این یک چشم‌انداز پر از تناقض است. 

پزشکیان به صراحت گفته که اولویت 

تهران حل مشکلات وخیم اقتصادی آن 

افزایش  انجام این کار مستلزم  است. 

سرمایه‌گذاری خارجی و خارج کردن ایران 

از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی است.

انتصاب پزشکیان به سمت ریاست‌جمهوری، 

احتمالاً زنگ خطر را در مسکو به صدا درآورد، 

زیرا دیپلمات‌های اطراف او نسبت به روابط 

ایران با مسکو و پکن بدبین هستند. 

اینکه رهبری در وهله اول به پزشکیان 

اجازه کاندیداتوری و پیروزی در انتخابات 

ریاست‌جمهوری را داد، نشان می‌دهد که او 

نیز نیاز به برخورد با غرب را می‌بیند.

پزشکیان همچنین با انتصاب مهدی 

سنایی، سفیر سابق در روسیه به‌عنوان 

معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 

به‌دنبال آرامش کرملین بوده است. 

سنایی به زبان روسی مسلط است و 

دارای مدرک دکرتی می‌باشد. 

اما در ساختار قدرت، به نظر می‌رسد منتقدان 

روابط ایران با روسیه از زمان روی کار آمدن 

دولت جدید دوباره جسارت پیدا کرده‌اند.

 ibit.ly/rFLEj

مشکلات ایران
وسیه  با ر

چرا کارزار فشار بر ایران شکست خورد؟
سیاست خارجی ایران

سیاست آمریکا در قبال ایران، ‌به‌عنوان 

بلکه  نیست،  منسجم  سیاست  یک 

»نگرشی است که اساساً مبتنی بر تحقیر 

برای نماش داخلی آمریکا از طریق رسانه 

است.« سال‌ها هر زمان که سیاستمداران 

آمریکایی می‌خواهند دیده شوند که با یک 

دشمن خارجی به‌گونه‌ای برخورد می‌کنند 

که سخت‌تر از یک اقدام دیپلماتیک اما 

کم‌هزینه‌تر و پرخطرتر از حمله نظامی 

است، دست به تحریم می‌زنند. با توجه به 

اینکه ایران، تحریم‌شده‌ترین کشور روی 

کره زمین است، شکست این سیاست 

به‌وضوح مشخص است.

ناکامی ایران در پاسخگویی به تحریم‌های 

آمریکا به سوء‌تفاهم اساسی از منافع و 

اهداف آن نسبت داده می‌شود. حکومت 

ایران اغلب ‌به‌دنبال سلطه منطقه‌ای است 

که منجر به این باور می‌شود که یک رهبر 

شایسته ایرانی اقداماتی را که به آن‌ها 

برچسب »شرور« زده شده است، متوقف 

می‌کند و فشار اقتصادی می‌تواند چنین 

تغییری در رهبری و سیاست‌ها ایجاد کند، 

اما با این حال، این مفهوم امروز دیگر 

مطرح نیست؛ رهبران ایران می‌دانند که 

دیپلماسی و همکاری راه‌های بهتری برای 

دستیابی به اهدافشان نسبت به آشوب 

و بی‌ثباتی است. این درک حتی قبل 

از انتخاب مسعود پزشکیان که اکنون 

‌به‌دنبال گسترش روابط مثبت مبتنی 

بر دیپلماسی با غرب و سایر همسایگان 

است مشهود بود. سیاست خارجی و 

امنیتی ایران اکنون در حال نشان دادن 

این موضوع است که بیشتر از هرکسی 

قربانی شده و بابت اقداماتی که هرگز 

انجام نداده، تحت فشار است.

اقدامات ایران علیه اسرائیل و سایر 

کشورها هم به دلایل انتقام‌جویانه و 

بازدارندگی حساب می‌شود. حملات 

موشکی ایران به اسرائیل در ماه آوریل 

پاسخی مستقیم به حملات متعدد 

اسرائیل علیه منافع ایران، از جمله 

حمله هوایی مداوم اسرائیل در سوریه و 

حمله مرگبار اسرائیل به سفارت ایران در 

دمشق بود. جنگ ایران و عراق که توسط 

صدام حسین در سال 1980 آغاز شد، 

بزرگترین حمله علیه ایران بود. روابط ایران 

با حکومت‌ها و گروه‌های دیگر در منطقه 

که اغلب با عنوان »نیابتی« ایران شناخته 

می‌شوند، برنامه‌های خاص خود را دارد.

در اینجا به اساسی‌ترین دلیل شکست 

فشارها علیه ایران می‌رسیم. این سیستم 

شکست خورده است نه به این دلیل 

که حکومت ایران با سایر دولت‌های 

»عادی« متفاوت است، بلکه به دلیل 

شباهت‌هایی که با آنان دارد است. 

بسیاری از اقدامات ایران که غرب آن را 

ناپسند می‌داند، مشابه اقداماتی است 

که رهبران غربی در صورت قرار گرفتن در 

موقعیت مشابه ایران انجام می‌دادند.

جنبه‌های دیگری نیز وجود دارد که 

رفتار ایران در آن‌ها محکوم است. 

به  ایران  آشکار  بازگشت  می‌توان 

ترورهای فراسرزمینی مخالفان و نیز 

دخالت در انتخابات و سایر رفتارها 

برای ایجاد هرج‌ومرج را در این فهرست 

درج کرد. همچنین، سابقه نقض حقوق 

بشر در ایران نیز محکوم است.

اما در هر صورت فشار حداکثری، شکست 

سیاست آمریکا را از چندین جنبه دیگر 

تشدید می‌کند. همان تحریم‌هایی که به 

طبقه متوسط ایران وارد می‌شود، باعث 

رشد اقتصادی مبتنی بر قاچاق شده 

است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

بیشترین سود را از آن می‌برد.

مورد دیگر این است که فشار 

اقتصادی، ایران را به تجارت با روسیه 

نزدیک‌تر و وابسته‌تر کرده است. این 

تجارت نیز به انتقال فناوری و علم 

گسرتش پیدا کرده است.

یکی دیگر از معایب پیش‌رو این است 

که سیاست آمریکا که تنها به طرد کردن 

ایران و تحت فشار قرار دادن آن به جای 

تعامل با آن، امکان همکاری مثمر ثمر را در 

موضوعاتی که منافع ایران و آمریکا موازی 

هستند یا ایران باید بخشی از هر ‌راه‌حلی 

باشد و نه صرفاً ‌به‌عنوان یک مشکل دیده 

شود، از بین می‌برد. یکی از این موضوعات 

مقابله با تروریسم است که ایران ستون 

اصلی آن بوده است. دیگری امنیت در 

منطقه ‌خلیج‌فارس است که می‌تواند 

با نزدیک شدن ایران، عربستان و دیگر 

کشورهای عربی بنا شود.

https://tinyurl.com/2dx378rq
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جروزالم پست

توهاو لازاروف  | 

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت 

که ارتش به جای اینکه منتظر پاسخ به حملات 

باشد، از تهدیدات امنیتی پیشی می‌گیرد، 

زیرا اقدام این نهاد برای عقب راندن حزب‌الله 

به رودخانه لیتانی زنگ خطر بین‌المللی 

را برانگیخت، تهدیدهایی را از سوی ایران 

به‌دنبال داشت و باعث نگرانی واشنگتن شد.

وی در جریان رایزنی‌های امنیتی با وزیر 

دفاع، یوآو گالانت و رئیس ستاد ارتش 

اسرائیل، هرتزی هالوی، گفت: »می‌خواهم 

سیاست اسرائیل را برای کسانی که هنوز 

متوجه نشده‌اند، روشن کنم.« ما منتظر 

تهدید نیستیم. ما به‌طور مداوم از آن 

جلوگیری می‌کنیم.

در هفته گذشته، اسرائیل درگیر یک کارزار 

نظامی فشرده برای تحت فشار قرار دادن 

حزب‌الله جهت انتقال نیروهای خود از 

منطقه مرزی جنوبی و بازگشت به رودخانه 

لیتانی بوده است.

یک منبع امنیتی به رویترز گفت که اسرائیل 

شامگاه دوشنبه حملاتی را به حومه جنوبی 

بیروت با هدف علی کرکی، رهبر ارشد حزب‌الله 

انجام داد، اما سرنوشت وی نامشخص بود.

در پاسخ به این حملات، حزب‌الله گفت 

که ده‌ها موشک به یک پایگاه نظامی در 

شمال اسرائیل شلیک کرده است. مسعود 

پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، در نیویورک 

گفت که اسرائیل می‌خواهد با تحریک 

جمهوری اسلامی، غرب‌آسیا را به یک 

جنگ تمام‌عیار بکشاند. 

که  گفت  پست  جروزالم  به  منبع  یک 

آمریکایی‌ها می‌خواهند مطمئن شوند 

که اقدامات اسرائیل منجر به یک جنگ 

همه‌جانبه یا منطقه‌ای نمی‌شود.

جامعه  از  که  مدت‌هاست  اسرائیل 

بین‌المللی و به‌ویژه شورای امنیت سازمان 

ملل خواسته تا اطمینان حاصل کنند که 

حزب‌الله به قطعنامه 1701 پایبند است. 

حزب‌الله به‌طور مداوم این دستور را 

نادیده گرفته است. 

اسرائیل در لبنان کاغذ‌هایی پخش کرده 

است مبنی بر اینکه از صبح امروز، ارتش 

به شما هشدار داده که از مسیر آسیب 

دور شوید. ما از شما می‌خواهیم که این 

هشدار را جدی بگیرید. نگذارید حزب‌الله 

جان شما و عزیزانتان را به خطر بیندازد.

ibit.ly/03zvx

نتانیاهو جلوی 
تهدیدات را می‌گیرد

دیپلماسی پارلمانی اسرائیل با 
رژیم صهیونیستیآمریکای لاتین

نشنال اینترست

امیر اوهانا |

پس از کشتار وحشیانه حماس در 

7 اکتبر، کلمبیا، شیلی و هندوراس 

سفیران خود را از اسرائیل فراخواندند. 

بولیوی و بلیز ‌به‌طور کامل روابط خود 

را قطع کردند. لوئیس ایناسیو لولا دا 

سیلوا، رئیس‌جمهور برزیل، نخست‌وزیر 

اسرائیل را با آدولف هیتلر مقایسه کرد 

و مکزیک نیز ادعاهای مضحک دیوان 

کیفری بین‌المللی علیه او را تأیید کرد. 

با این حال، درگیری‌های دیپلماتیک 

نباید ما را از منطقه دور کند.

از زمانی که رئیس کنست شدم، 

‌به‌دنبال گشودن جبهه جدیدی 

در جنگ برای نام و شهرت جهانی 

اسرائیل بوده‌ام یعنی دیپلماسی 

پارلمانی. من با مشارکت ده‌ها 

جهان،  سراسر  در  خود  همتای 

هدف خود را برای دفاع از اسرائیل 

در مهم‌ترین مراکز قدرت و حکومت 

ملی و کاخ‌های پارلمان قرار داده‌ام.

رائول لاتوره، رئیس مجلس نمایندگان 

واقعی  مدافع  و  دوست  پاراگوئه، 

اسرائیل، یکی از رهبران قانون‌گذاری 

برجسته است. اولین مقام ارشد از 

آمریکای لاتین که پس از 7 اکتبر به 

اسرائیل سفر کرد، لاتوره در یک سفر 

دردناک به کیبوتص کفار عزه، مرکز 

کشتار در روز 7 اکتبر، به من پیوست. 

مدت کوتاهی پس از آن، او برای من 

دعوت نامه فرستاد تا اولین سخنران 

کنست باشم که به پاراگوئه سفر می 

کند و اولین نفری بود که از زمان دیدار 

یوسف اسپرینزاک، اولین سلف من، از 

آرژانتین در سال 1950، در پارلمان 

آمریکای لاتین سخنرانی کرد.

پایتخت  آسونسیون،  در  که  زمانی 

پاراگوئه بودیم، سفارت جدید اسرائیل را 

افتتاح کردیم و با رئیس‌جمهور سانتیاگو 

پنیا، یکی از مدافعان اسرائیل، ملاقات 

کردیم. از آنجا، ما به سمت آرژانتین 

ادامه دادیم تا با یکی دیگر از بزرگ‌ترین 

متحدان خود، رئیس‌جمهور خاویر 

مایلی و چند تن از وزرای ارشد او دیدار 

کنیم تا تاج گلی در مرکز یهودیان آمیا 

در بوئنوسس آیرس بگذاریم، جایی که 

تروریست‌ها به دستور ایران 85 بی‌گناه 

را به طرز وحشیانه‌ای به قتل رساندند.

روابط تیره اسرائیل در منطقه تنها بر 

اهمیت این دیدار تأکید می‌کند. برای 

اسرائیل و مردم یهود، آمریکای لاتین 

محوری است. صدها هزار یهودی 

و  می‌کنند  زندگی  منطقه  این  در 

آرژانتین به تنهایی خانه ششمین 

جامعه یهودی بزرگ جهان است و 

هر جا که احساسات ضد اسرائیلی در 

مراکز قدرت رخنه کند، یهودی‌ستیزی 

‌‌به‌سرعت در خیابان‌ها دنبال می‌شود.

حملات در برزیل علیه یهودیان پس 

از 7 اکتبر گسترش پیدا کرد.

یهودی‌ستیزان یک روزنامه‌نگار یهودی 

سرشناس در پرو را هدف قرار دادند و 

گورستان‌های یهودیان را در نیکاراگوئه 

تخریب کردند. رئیس‌جمهور سابق 

مکزیک جانشین خود را به »یهودی 

و بیگانه بودن« متهم کرد.

با وجود تنش‌های کنونی، آمریکای 

با  دوستی  طولانی  میراث  لاتین 

اسرائیل دارد. 13 قدرت آمریکای 

لاتین به قطعنامه سازمان ملل رأی 

دادند و راه را برای ایجاد اسرائیل در 

سال 1947 هموار کردند. در آن زمان، 

کشورهای آمریکای لاتین تقریباً 40 

درصد از کسانی را تشکیل می‌دادند 

که به تشکیل کشور یهودی رأی داده 

لاتین  آمریکای  قدرت‌های  بودند. 

حتی پس از جنگ یوم کیپور، به‌رغم 

فشارهای زیاد جهان عرب، دوستی 

زیادی با اسرائیل داشتند.

خویشاوندی آمریکای لاتین با اسرائیل 

باید ‌به‌خوبی درک شود. ما ارزش‌های 

بسیاری از جامعه و خانواده گرفته تا 

آزادی و دموکراسی مشترک داریم. ما 

داستان‌های ملی مشابهی داریم که 

استقلال را از قدرت‌های بزرگ‌تر از 

خودمان ربوده‌ایم. دشمنان تروریستی 

اسرائیل نقطه مقابل هر چیزی هستند 

که ما و کل جهان آزاد به آن معتقدیم.

t.ly/feD4K
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سایر حوزه‌ها

»جنگ سرد« آمریکا و چین چگونه به پایان می‌رسد؟
فارن پالیسی

لیلی پایک|   

وقتی صحبت از چین به میان می آید، 

خرد عمومی در واشنگتن معتقد است 

ــود دارد؛ هم  که یک اجماع دو حزبی وج

جمهوری‌خواهان و هم دموکرات‌ها بر 

این باورند که چین یک تهدید مهم 

برای امنیت ملی آمریکا است که نیاز 

به اقدام فوری دارد. سیاستمداران هر 

دو حزب همچنین بر روی بسیاری از 

سیاست‌ها توافق دارند؛ از مسدود 

کردن واردات چین با دیواری از 

تعرفه‌ها گرفته تا محروم کردن چین 

ــه آن  ــد ب از نیمه‌رساناهایی که می‌توان

برتری نظامی بدهد.

اکنون بسیاری بر این باورند که باید 

سیستم آینده آمریکا به شکلی باشد 

ــری را در بلندمدت  که هرگونه امکان برت

از چین سلب کند.

ـــن  ـــکا و چی ـــط آمری ـــورد رواب ـــث در م بح

حول محور نیاز به پیروزی در جنگ 

سرد است. بسیاری استدلال می 

ـــه  ـــور ک ـــد همانط ـــکا بای ـــه آمری ـــد ک کنن

در جنگ سرد پیروز شد، در رقابت با 

ـــروزی دو بخش  ـــروز شود. پی ـــن پی چی

دارد؛ چین تهدیدات خود را زیر فشار 

آمریکا کنار می گذارد و در وهله 

دوم مردم چین کشور را از سیستم 

ـــا  ـــد. آن‌ه ـــارج می‌کنن ـــی خ اقتدارگرای

به تایوان ‌به‌عنوان نمونه‌ای از چین 

ـــد. ـــک اشاره می کنن دموکراتی

ــبت به رفتار حزب کمونیست  آمریکا نس

چین و پتانسیل آن برای تضعیف یا 

فروپاشی قدرت نگران است. تغییر 

لحن، همراه با سیاست‌های تهاجمی 

چین، کارشناسان و مقامات چینی را 

نیز نگران کرده است. وجه مشرک 

این مقامات و کارشناسان چینی این 

باور است که آمریکا نمی‌تواند به‌طور 

ــرد  ــع خود را پیش ب کامل هم مناف

و هم در درازمدت از امنیت خود و 

دیگران محافظت کند.

ــکا در قبال  انتظار می‌رود سیاست آمری

چین، صرف نظر از نتایج انتخاباتش، 

جنگ‌طلبانه باقی بماند. چه ترامپ 

و چه کامالا هریس پیروز شود، آمریکا 

ــوش  ــا و ه ــان در فض ــری جه ــرای ره ب

ــا  ــا ب مصنوعی تاش خواهد کرد، ام

این حال، انتظار می‌رود که سیاست 

هریس در چین با سیاست بایدن با 

هدف برقراری روابط صلح‌آمیز بین دو 

کشور هماهنگ بماند. روابط آمریکا 

ــد  ــی خواه ــال‌ها رقابت ــرای س ــن ب و چی

بود و جنگ‌طلبی بزرگی می‌تواند با 

انتخاب ترامپ صورت بگیرد.

https://tinyurl.com/28hsu7rv

کامنتری

ست مندل |   

در پی خرابکاری پیروزمندانه دو روزه 

اسرائیل برای دستگاه‌های ارتباطی 

حزب‌الله، بسیاری به نقش این 

ــدت  ــراتژی بلندم ــا در اس مأموریت‌ه

این رژیم پرداخته‌اند، اما در این 

ــت. ــتباهی اس ــئله اش ــه مس لحظ

ــراً  ــه اخی ــه ک سخنرانی حسن نصرالل

منتر شد، گویای همه چیز است؛ 

ــتان شماست، عمال  »تلفنی که در دس

اصلی خرابی است.« نصرالله به آن‌ها 

دستور داد: »آن را در یک جعبه آهنی 

بگذارید و قفل کنید«.

ــود  ــن نب ــرای والدی ــتی ب ــن درخواس ای

که فرزندانشان را محدود کنند. این 

دستوری بود که از سرخوردگی به وجود 

آمد، او حق داشت که ناامید شود؛ 

البته زمانی که او آن سخنرانی را انجام 

داد، مأموریت پیجرها به‌خوبی انجام 

شده بود و این سخنان خیلی دیر بود.

ــه  ــد ک ــی می‌دانن ــال، همگ ــن ح ــا ای ب

طرح‌ریزی چنین عملیات گسرده‌ای 

نیاز به سال‌ها برنامه‌ریزی دارد و این 

موضوع بسیار قبل‌تر انجام شده بود.

جنگ طولانی اسرائیل با حزب‌الله 

و حتی تاش طولانی‌تر آن برای 

محافظت از شهروندانش در شال 

در برابر حمات مستقر در جنوب 

لبنان، از دیگر تغییرات ژئوپلیتیکی در 

این جنگ بوده است. لبنان جنوبی 

از طریق انتفاضه‌ها، دوره اسلو، خلع 

غزه و خلع تسلط بر نوار غزه توسط 

ــه  حاس، باعث حفظ توسعه برنام

هسته‌ای ایران شده است.

اسرائیل دو جنگ در لبنان انجام 

ــال 1982  ــگ در سـ ــن جنـ داد و اولیـ

ـــر  ـــیار کم ـــت بس ـــم پیشرف ـــود و به‌رغ ب

ـــه  ـــع ب ـــت، در واق ـــار می‌رف ـــه انتظ از آنچ

ـــت  ـــت یاف ـــود دس ـــده خ ـــدف اعلام‌ش ه

ـــه  ـــطین ک ـــش فلس ـــازمان آزادی‌بخ و س

یک دولت ایجاد کرده بود، از جنوب 

ـــد. ـــده ش ـــرون ران ـــان بی لبن

اگر یک اتحاد چندملیتی، متعهد به 

ـــی  ـــا زمان ـــود، ت ـــرب ش ـــام غ ـــف نظ تضعی

که سیستمی که شایستگی مشارکت 

ـــد، جایگزین  ـــته باش نظم جهانی را داش

گردد، می‌تواند سیستم غرب را در 

درازمدت شکست دهد. حذف 

حزب‌الله از لبنان مانند ریختن نمک 

در کیسه‌ای شکر است و بدون تغییر 

در سیاست آمریکا در قبال ایران، 

در درازمدت تفاوت ناچیزی ایجاد 

ــل  ــه اسرائیـ ــازه دادن بـ ــد. اجـ می‌کنـ

برای پیروزی در جنگ غزه به تمرکز 

غرب بر روی یک هدف بلندمدت در 

منطقه کمک می‌کند.

https://tinyurl.com/262xnq3o

سیاست خارجی آمریکا

ارتباط عملیات اسرائیل با جهان غرب



55

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و بیست و هفت
سال سوم  چهارشنبه  4 مهر 1403

وپا ار

ترکیه دختران نوجوان را بازداشت می‌کند

تصور صلح بهتر در اوکراین

نیوزویک

انس کانتر |

15 دختر 13 تا 17 ساله بازداشت شده‌اند 

و برای شهادت علیه خواهر و برادر بزرگ‌تر 

و والدین خود در پرونده‌سازی سیاسی 

در ترکیه به دادگاه آورده می‌شوند، مگر 

اینکه جهان واکنش نشان دهد و پیامی به 

دادگاه‌های ترکیه و وزارت دادگستری ارسال 

کند که این اقدامات غیرقابل‌قبول است.

غیرقابل‌قبول و در عین حال تعجب‌آور! هر 

زمان که فکر می‌کنید دولت اقتدارگرای 

ترکیه تحت ریاست‌جمهوری رجب طیب 

اردوغان نمی‌تواند سقوط کند، به نوعی 

راهی پیدا می‌کند. اردوغان سال گذشته 

را به سرکوب حقوق‌بشر علیه شهروندان 

قانونمند خود به دلیل تعلق به جنبش 

جامعه مدنی صلح‌آمیز که اردوغان آن را 

‌به‌عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کرده 

است، سپری کرده است. تحت حمایت این 

تهمت، حکومت اردوغان هنر برانگیختن 

خانواده‌ها را علیه یکدیگر ساخته است.

اما در حالی که در حین بازداشت با آن‌ها 

بد رفتار می‌شد، حماسه دخرتان پس 

از آن که اواخر آن شب آزاد شدند پایان 

نیافت. در هفته آینده، آن‌ها برای شهادت 

علیه خانواده‌هایشان که به ناحق متهم 

به مشارکت در به اصطلاح »فعالیت‌های 

تروریستی« شده‌اند، فراخوانده می‌شوند. 

قابل‌توجه است که هیچ کشور غربی به 

تاکتیک ترکیه مبنی بر سوءاستفاده 

از قوانین ضد تروریسم برای اهداف 

سیاسی دچار نشده است.

بر اساس کیفرخواست ماه ژوئن، اتهام 

اصلی 12 دانشجوی دختر دانشگاه است 

که ‌به‌طور داوطلبانه در چهار خانه مختلف 

در استانبول برای کودکان راهنمایی و 

دبیرستان دروس انگلیسی و دینی ارائه 

کردند. این فعالیت‌های آموزشی با رضایت 

اولیای دانش‌آموزان انجام می‌شد، 

ضمن اینکه زنان نیز بین خود مجالس 

مذهبی و اجتماعی ترتیب می‌دادند.

برای درک بهتر وضعیت مخمصه این 

دختران و تمایل آن‌ها برای پذیرفته شدن 

توسط جامعه، این مسئله را درک کنید: 

خانواده‌های هدفمند با طرد اجتماعی 

مواجه می‌شوند و آن‌ها را به ایجاد پیوندها 

در ابتدا در جامعه به حاشیه رانده‌شده خود 

سوق می‌دهد. به طرز متناقضی، زمانی 

که آن‌ها از یکدیگر حمایت می‌کنند و 

فرزندانشان دوستی برقرار می‌کنند، 

چنین تعاملاتی اغلب ‌به‌عنوان همکاری 

»تروریستی« تلقی می‌شود. این یک 

وضعیت 22 ساله برای این جوانان است: 

آن‌ها از جامعه بزرگ‌تر طرد می‌شوند و 

تنها با همسالانی که ‌به‌طور مشابه توسط 

دولت در لیست سیاه قرار گرفته‌اند، 

معاشرت می‌کنند؛ اما وقتی این کار را 

انجام می‌دهند، متهم به فعالیت مجرمانه 

می‌شوند.

t.ly/4KsCV

استراتژیست

کارل بیلت |   

با توجه به اینکه جنگ تجاوزکارانه ولادیمیر 

پوتین، رئیس‌جمهور روسیه علیه اوکراین 

در حال گذر از سومین سال خود است، 

سؤالات زیادی در مورد امکان هرگونه 

صلح یا پیروزی وجود دارد.

البته بسیار بستگی به این دارد که یک 

فرد آن اصطلاحات را چگونه تعریف کند. 

برای پوتین، هدف به صراحت اعلام‌شده 

حذف اوکراین ‌به‌عنوان یک دولت-ملت 

مستقل و تحت کنترل روسیه است. با این 

حال، پس از دو سال و نیم و بسیج گسترده 

منابع نظامی و نیروی انسانی، روسیه تنها 

حدود 18 درصد از خاک اوکراین را کنترل 

می‌کند و بیشتر آن در سال 2014 تصرف 

شد. تهاجم علیه اهداف جنگی پوتین، 

یک شکست تلخ بوده است.

آیا این امر می‌تواند تغییر کند؟ برای اینکه 

پیروزی روسیه حتی از راه دور امکان‌پذیر 

باشد، غرب باید به تمام حمایت‌ها از جمله 

مالی و همچنین نظامی از اوکراین پایان 

دهد و مردم اوکراین باید اراده خود را برای 

مقاومت از دست بدهند. در غیاب هر یک 

یا احتمالاً هر دوی این نتایج، هدف جنگی 

پوتین دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد.

هیچ نشانه‌ای از از‌دست‌دادن اراده 

از سوی اوکراینی‌ها وجود ندارد. در 

حالی که اقلیتی از پاسخ‌دهندگان در 

نظرسنجی‌ها می‌گویند که می‌توانند 

برخی امتیازات ارضی را به‌عنوان بهایی 

برای پایان جنگ بپذیرند، این خسارات 

بسیار کمرت از هر چیزی است که 

اوکراین را از نقشه حذف کند.

میلیاردها دلاری که از اروپا، آمریکا و جاهای 

دیگر به اوکراین سرازیر شده، بسیار مهم 

بوده و در واقع این پرسش وجود دارد که اگر 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، 

کاخ سفید را در ماه نوامبر باز پس گیرد، آیا 

چنین حمایتی ادامه خواهد داشت یا خیر.

علاوه بر این، تولید مهمات اروپا در حال 

گسترش است و پیش‌بینی می‌شود که 

خروجی این مهمات در سال آینده به دو 

میلیون گلوله برسد. در همین حال، به 

نظر می‌رسد روسیه در تلاش برای افزایش 

تولید است و ‌به‌طور فزاینده‌ای به مهمات 

کره شمالی متکی شده است.

این عوامل بخشی از یک الگوی بزرگ‌تر 

هستند. نیروهای مسلح روسیه از هفته‌های 

اول جنگ ‌به‌طور مداوم در انجام عملیات 

تهاجمی در مقیاس بزرگ موفق نبوده‌اند. 

اگرچه آن‌ها مطمئناً تلاش کرده‌اند، بارها و 

بارها شکست خورده‌اند. بخش عمده‌ای از 

پیشرفت‌های روسیه با نابود کردن شهرهای 

کوچک‌تر انجام شده است.

t.ly/sY2Pz

اروپا
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داخلی آمریکا

افزایش میزان جرم و جنایت در آمریکا 
وال استریت ژورنال

جفری اندرسون|   

مفسران و مدافعان چپ‌گرا در سال 

گذشته اصرار داشتند که میزان جرم و 

جنایت در حال کاهش است. بزرگترین 

نظرسنجی جنایی کشور خلاف این را 

می‌گوید: »نرخ جرم و جنایت کاهش 

نیافته است و جرایم شهری بسیار بدتر از 

دوران قبل از جورج فلوید است«.

NCVS که توسط اداره سرشماری و 

اداره آمار دادگستری اداره می‌شود، 

مربوط به دولت نیکسون است و یکی 

از بزرگترین نظرسنجی‌های فدرال در 

مورد هر موضوعی است. سالانه از حدود 

230 هزار ساکن آمریکا می‌پرسد که آیا 

قربانی جنایت شده‌اند یا خیر. سپس در 

مورد ماهیت جنایت و اینکه آیا به پلیس 

گزارش شده است، می‌پرسد.

بر اساس گزارش NCVS، میزان جرایم 

خشونت‌آمیز شهری از سال 2019 تا 

2023، 40 درصد افزایش یافته است. 

بدون در نظر گرفتن حمله ساده، میزان 

جرایم خشونت‌آمیز شهری در این بازه 54 

درصد افزایش یافته است. از سال 2022 

تا 2023، میزان جرایم خشونت‌آمیز شهری 

به میزان ‌‌قابل‌توجهی از نظر آماری تغییر 

نکرده است، بنابراین به نظر می‌رسد که 

این نرخ‌های بالاتر جرم و جنایت، هنجار 

جدیدی در شهرهای آمریکا باشد.

میزان جرایم خشونت‌‌‌آمیز در مناطق حومه 

شهر و روستا اساساً از سال 2019 بدون 

تغییر بوده است. در مناطق حومه شهر در 

سال 2019، 22.3 نفر به ازای هر 1 هزار 

نفر قربانی خشونت شده‌اند، در مقایسه با 

سال 2023، 23.3 قربانی وجود داشت 

که از نظر آماری تغییری ناچیز است. در 

مناطق روستایی، این میزان در سال 2019، 

16.3 و در سال 2023، 15.3 بود که 

باز هم تغییر آماری معنی‌داری نداشت.

یافته‌های NCVS به چهار دلیل بسیار 

قابل اعتمادتر از ارقام دفتر تحقیقات 

فدرال است که مفسران چپ‌گرا بر آن 

NCVS آمار  تأکید دارند. اول، ارقام 

نهایی هستند، نه ارقام مقدماتی جزئی 

سال. دوم، اف‌بی‌آی در سال 2021 به 

سیستم گزارش‌دهی جدیدی روی آورد که 

مقایسه‌های سال به سال )از قبل تا بعد از 

تغییر آن( را اگر غیرممکن نگوییم دشوار 

می‌کند. سوم، NCVS یک نظرسنجی 

نماینده ملی است، در حالی که اف‌بی‌آی 

فاقد داده‌های تعداد نسبتاً زیادی از 

سازمان‌های مجری قانون، از جمله اداره 

از  ترکیبی  و  است  لس‌آنجلس  پلیس 

آژانس‌هایی که هرسال داده‌ها را گزارش 

می‌کنند، ندارد. چهارم، اف‌بی‌آی توسط 

دولت فدرال به‌عنوان یک آژانس آماری 

اصلی در نظر گرفته نمی‌شود، بنابراین 

توانایی آن برای جبران چنین داده‌های 

از دست رفته محدود است.

https://B2n.ir/y24128

تاون هال

کورت شلیچر|   

ممکن است فکر کنید که تلاش برای 

تیراندازی به رئیس‌جمهور خوب است، 

رئیس‌جمهور سابق و احتمالاً رئیس‌جمهور 

بعدی؛ و ممکن است فکر کنید که دو تلاش 

برای شلیک به او در فاصله چند ماه ممکن 

است معنایی نداشته باشد؛ اما شما اشتباه 

می‌کنید. آن‌ها می‌تواند معنای زیادی داشته 

باشند و این چیز خوبی نیست.

ما در مسیری بسیار ترسناک قرار داریم. 

آنچه اکنون در حال رخ دادن است بی‌سابقه 

است. آسیب رساندن یا کشته شدن ترامپ 

به نفع کشور نیست و فقط چند دموکرات 

متعهد هستند که سعی می‌کنند مسیر تاریخ 

آمریکا را با اسلحه تغییر دهند، زیرا احساس 

خوبی نسبت به ترامپ ندارند و رسانه‌های 

حکومت با آن مشکلی ندارند. واکنش به 

اولین سوء قصد به ترامپ ‌به‌سادگی از بین 

رفت؛ گویا آن‌ها کلمات خود را می‌سنجند 

تا انکار قابل قبولی ارائه کنند.

دموکرات‌های  از  درصد   28 حدود 

شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفتند 

که بله اگر ترامپ ترور شود، وضعیت آمریکا 

بهتر خواهد بود. هر چند شگفت‌انگیز 

به نظر می‌رسد، بیش از یک چهارم 

دموکرات‌ها حاضر بودند به یک غریبه 

اعتراف کنند که به قتل یک مخالف 

سیاسی امیدوار هستند؛ و سپس 25 

درصد دیگر مطمئن نبودند که اگر ترامپ 

ترور شود وضعیت آمریکا بهتر خواهد بود 

یا خیر. مطمئن نیستید؟ مثل اینکه باید 

عمیقاً فکر کنید که در مورد تیراندازی به 

مردم به دلیل مخالفت با سیاست شما 

کجا ایستاده‌اید؟ آیا این به بررسی مزایا 

و معایب پیچیده‌ای نیاز دارد؟ و البته، 

بسیاری از این پاسخ‌دهندگان واقعاً 

خواهان ترور ترامپ هستند.

پس آنچه ما داریم یک حزب دموکرات 

است که اکثریت اعضای آن به صراحت 

فکر نمی‌کنند که کشتن دونالد ترامپ کار 

بدی است؛ اما پس از آن، چه انتظاری دارید؟ 

ترامپ تهدیدی برای دموکراسی ماست! اگر 

او انتخاب شود دیگر انتخاباتی نخواهد بود! 

او یک نازی نژادپرست است! او به معنای 

واقعی کلمه هیتلر است! این موضوع خیلی 

وحشتناک و بسیار افراطی به نظر می‌رسد.

شما نمی‌توانید جامعه‌ای داشته باشید که 

در آن مردم برای کسب رأی رقابت کنند و 

در آن مردم خودشان را اداره کنند، اگر یک 

جناح تصمیم بگیرد، همانطور که دموکرات‌ها 

تصمیم گرفتند، قوانین را تغییر دهند تا 

مخالفان آن‌ها هرگز پیروز نشوند. دموکرات‌ها 

قانون را نادیده می‌گیرند و به هر حال آن را 

انجام می‌دهند. قرار است ما بتوانیم آزادانه 

صحبت کنیم، اما دموکرات‌ها هر چیزی 

را که دوست ندارند ‌به‌عنوان »اطلاعات 

غلط« می‌خوانند و تلاش می‌کنند آن را 

سانسور یا پیگرد قانونی کنند. قرار است 

ما یک سیستم عدالت برای همه داشته 

باشیم، اما دموکرات‌ها یک سیستم ویژه 

برای جمهوری‌خواهان ایجاد کرده‌اند که 

هیچ شباهتی به سیستم عدالت واقعی 

ندارد؛ و اکنون، دموکرات‌ها برای قاتلان 

سوت می‌زنند تا حریف اصلی خود را به قتل 

برسانند و تعداد ‌‌قابل‌توجهی از رأی‌دهندگان 

آن‌ها، احساس راحتی دارند یا به آن اهمیت 

نمی‌دهند یا تشویق می‌کنند.

https://B2n.ir/s14988

آن‌ها سعی کردند رئیس‌جمهور را بکشند
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افول آمریکا

نیوزویک

خوان ویلاسمیل| 

پس از جنگ سرد همان دورانی بود 

که سیاست خارجی آمریکا اکنون از آن 

‌به‌عنوان »دوران تک قطبی« یاد می‌کند؛ 

دورانی که در آن جهان به وضوح توسط 

یک ابرقدرت رهبری می‌شد.

متفکران بسیار با نفوذی تاکنون از 

نخست‌گرایی دفاع کردند. منطق آن‌ها 

این بود که آمریکا باید به‌طور فعال 

تسلط خود را حفظ کند و این موضوع 

حتی اگر به معنای مداخله مستقیم 

باشد نیز باید انجام شود.

‌‌به‌سرعت سال‌ها گذشت و به سال 2024 

رسیدیم که همه ما با مشکلات داشتن 

اکنون  بقیه  برای  پلیس جهانی  یک 

آشنا شده‌ایم و بسیاری شروع به درک 

واقعیت‌های جدیدی از وضعیت کنون 

و وضغیت آینده کردند.

یکی از قسمت‌های مهمی که باید در 

نظر گرفته شود، تثبیت مفهوم هژمونی 

است که توسط نخست‌گرایان گاه به 

گاه در کلماتی مانند »آمریکای نخست« 

بیان می‌شود. ‌به‌طور خاص، صحبت 

در مورد باقی ماندن و رفتار کردن مانند 

پادشاه جهان، اغلب با حفظ صلح و 

پیشربد رفاه برابری می‌شود.

در کنگره و اندیشکده‌ها، ‌گفت‌و‌گوهای 

سیاست خارجی بر ارسال سیگنال‌ها و 

نمایش قدرت متمرکز است. مسائل مربوط 

به علایق عینی و توانایی ما برای تغییر 

برخی امور و همچنین مواردی که در مورد 

اولویت‌بندی در نظم جهانی در حال تغییر 

هستند، در واقع نادیده گرفته می‌شوند.

به  خطاب  اخیر  سرگشاده  نامه 

‌رئیس‌جمهور بعدی آمریکا که توسط 

آکادمیک سنگاپوری دنی کوآه نوشته شده 

است، موضوعی را که آمریکا در صورت 

عدم تمایل به تفکر فراتر از هژمونی با آن 

مواجه است، روشن می‌کند. به شیوه‌ای 

بسیار عمل گرایانه، کوآه به سکان‌دار 

بعدی می‌گوید که آن‌ها باید کمتر نگران 

حکومت بر جهان باشند و بیشتر نگران 

مراقبت از مردم خود آمریکا باشند.

هنگامی که سازمان محافظه کار آمریکا 

2 هزار و 100 یک ویدئوی نوستالژی در 

پاسخ به این نامه به اشتراک گذاشت که 

نشان می‌داد »آمریکا اصلاً کشوری در 

رتبه دوم نیست« و با اختلاف برتری دارد، 

اما هنوز اذهان عمومی بسیار با واقعیت 

ملموس جماعه خودشان فاصله داشتند.

نامه کوآه و احساساتی که در آن به تصویر 

می‌کشد که شبیه احساساتی است که 

امثال امانوئل مکرون فرانسوی و لولا 

داسیلوا از برزیل بیان می‌کنند، نباید 

رد  آمریکایی  توسط سیاست‌گذاران 

شود. به این دلیل که حتی در حالی که 

صداهای خارجی ممکن است انتقاد 

کنند، سخنان آن‌ها بر هویت اصطکاک 

داخلی موجود اثرگذار است و همچنین 

کاملا آشکارا بر همگان پدیدار می‌شود، 

ملاحظات هژمونیک ‌به‌طور مؤثر سیاست 

آمریکا را در کلیت آن شکل می‌دهد. 

برای مثال، میل به باقی ماندن به‌عنوان 

شماره یک جهان و اولویت دادن به منافع 

ملموس مردم آمریکا، اهدافی هستند 

که گاهی با هم همخوانی ندارند و باید 

این حقیقت را پذیرفت.

و مورد مهم دیگر که باید در نظر گرفت؛ 

نظرات رهبران کشورهای دیگر در مورد 

سیاست آمریکا، ‌به‌ویژه در زمینه رقابت با 

چین، ارزش جدی گرفتن دارد. آن‌ها تقریباً 

‌به‌طور قطع منعکس‌کننده سخنان تمام 

جهان در مورد این موضوعات هستند.

می‌توان  راحتی  به  که  حالی  در 

استدلال‌هایی مانند استدلال کوآه را 

کنار گذاشت و اصرار داشت که کسانی 

که فراتر از هژمونی فکر می‌کنند فقط 

دارایی‌های چین هستند؛ اما بررسی‌های 

متعدد، اقدامات دیپلماتیک و تمرین‌های 

نظامی نشان می‌دهد که، همانطور که 

کوآه خاطرنشان می‌کند، تعداد بسیاری 

از کشورها »می‌خواهند آمریکا در همان 

جهانی باشد که چین می‌خواهد باشد 

و باهم در تعامل و صلح زندگی کنند.

واقعیت این است که در جهانی که تقریباً 

همه چیز معاملاتی شده است، اکنون 

فقط منافع تجاری حاکم است. اکنون 

بیش از هر زمان دیگری اکثر کشورها 

خشم قدرت‌های بزرگ جهانی، مانند 

چین را سیاست بدی می‌دانند. به بیان 

ساده، رویکرد نخستگرایانه به امور جهانی 

به‌طور فزاینده‌ای در تضاد با واقعیت کنونی 

است. آمریکا باید با دنیایی برخورد کند 

که بدون سلطه آمریکا خوشحال است و 

باید اولویت‌ها را بر اساس آن تعیین کند.

دیدگاه‌هایی که دانشمندان و رهبران 

خارجی درباره رقابت قدرت‌های بزرگ 

آمریکا و چین بیان می‌کنند باید با دقت 

مورد توجه قرار گیرد، حتی اگر همه به 

یک اندازه آموزنده نباشند. ‌به‌عنوان مثال، 

من فکر می کنم که بسیاری از جملات 

کوآه، چالش‌های واقعی را که ظهور چین 

برای آمریکا ایجاد می‌کند، بیش از حد 

ساده‌انگاری کرده است و ویژگی‌های 

مثبتی را که کوآه ‌به‌عنوان »نیروهای 

محافظه کار و ضد جهانی شدن« رد 

می‌کند، ‌‌دست‌کم گرفته شده است. با این 

حال، زمانی که آمریکا به‌عنوان »ناکارآمد 

و ناامن« توصیف شود، واشنگتن باید 

بسیار گوشش تیز شود.

جهانی که آمریکا را مشکل ساز می‌داند، 

جهانی است که آمریکا نمی‌تواند آن را 

رهبری کند. مسلماً وسواس بر تقدم آمریکا 

به کاهش نفوذ آمریکا منجر شده است. در 

صحنه آشفته سیاست ملی، ما نباید فراموش 

کنیم که با جهان آنگونه که هست برخورد 

کنیم. نه آنگونه که می‌خواهیم باشد.

زمانه ما مستلزم حفظ فروتنی استراتژیک، 

تمرکز بر تلاش برای تغییر آنچه به آسانی 

قابل تغییر است و اولویت دادن به 

عینی‌ترین تهدیدها است. آمریکا باید 

کمتر به هژمونی خودش اهمیت دهد؛ 

نه به این دلیل که نمی‌خواهد رهبری 

کند، بلکه به این دلیل که در مسیر 

وسواس بر نخست‌گرایی خود را کوچک 

می‌کند. در پایان، اگر اولویت‌بندی را 

جدی نگیریم، امنیت کمتری خواهیم 

داشت و کمتر »هژمونیک« خواهیم بود. 

ما دیگر نمی‌توانیم پلیس جهانی باشیم، 

اما اگر گوش کنیم، می‌توانیم به رهبری 

جهان ادامه دهیم.

https://tinyurl.com/2bz5kqpb

وقت آن رسیده است که بیخیال برتری آمریکا شویم؟
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محور مقاومت

حزب‌الله به جنگ همه‌جانبه کشیده می‌شود
آسیا تایمز

اشَر کافمن |  

تقریباً یک سال است که اسرائیل و 

حزب‌الله مشغول درگیری‌های فرامرزی 

تحریک‌آمیز فزاینده‌ای بوده‌اند، زیرا 

این  ناظران هشدار می‌دهند که 

جنگ فرسایشی می‌تواند منطقه را 

وارد یک درگیری همه‌جانبه کند. چند 

روز گذشته، آن سناریوی ویرانگر را به 

واقعیت نزدیک کرده است.

ابتدا حمله پیجر و واکی تاکی اسرائیل بود، 

حمله‌ای بی‌سابقه به ارتباطات حزب‌الله 

که باعث زخمی شدن هزاران نفر از عوامل 

این سازمان شد. ‌به‌دنبال آن ابراهیم 

عقیل، یکی از رهبران کلیدی حزب‌الله، 

در یک حمله هوایی ترور شد که سایر 

فرماندهان ارشد این گروه شبهه‌نظامی و 

همچنین برخی غیرنظامیان را نیز کشت.

مخرب  عواقب  مطمئناً  طرف‌ها  همه 

احتمالی چنین احتمالی را برای خود 

می‌دانند: اسرائیل از قدرت نظامی برای 

ویران کردن بیروت و سایر بخش‌های 

لبنان مانند غزه برخوردار است، در حالی 

که حتی حزب‌الله ضعیف‌شده می‌تواند 

هزاران موشک را به سمت سایت‌های 

استراتژیک اسرائیل، از فرودگاه تا مرکز 

تل‌آویو، خطوط آب‌رسانی و مراکز برق 

و سکوهای گازی دریایی شلیک کند.

اما حملات اخیر اسرائیل در لبنان ممکن 

است حوادث این جنگ فرسایشی را به 

وضعیتی جدید و بسیار حادتر تبدیل 

کرده باشد و منطقه را در آستانه یک جنگ 

کامل قرار دهد. چنین جنگی در لبنان 

و اسرائیل ویرانی به بار خواهد آورد و 

همچنین ممکن است ایران و آمریکا را 

به رویارویی مستقیم بکشاند.

حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، در طول 

جنگ‌های نزدیک به یک سال تأکید کرده 

است که سازمان او تنها در صورت دستیابی 

به توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حماس، 

آتش‌بس خود را مهار خواهد کرد. با این 

حال، در هفته‌های اخیر، اسرائیل مناقشه 

را در جهت مخالف پیش برده است.

یوآف گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، حملات 

هماهنگ به اهداف حزب‌الله را »مرحله 

جدید« توصیف کرد و افزود که »مرکز ثقل« 

در جنگ در حال حرکت به سمت شمال به 

سمت لبنان است. دولت اسرائیل »بازگشت 

امن ساکنان شمال به خانه‌هایشان« را 

‌به‌عنوان یک هدف جنگی اضافه کرده است.

نصرالله پس از حمله پیجر، سخنرانی غم‌انگیز 

و سرکشی ایراد کرد. وی ضمن اذعان به اینکه 

حزب‌الله در این عملیات ‌به‌شدت تضعیف 

شد، حمله اسرائیل را ادامه »قتل‌عام‌های 

متعدد دیگری که توسط دشمن در طول 

دهه‌ها انجام شد« تعریف کرد.

پس این کار نصرالله را در حالی که 

پاسخ حزب‌الله را می‌سنجید، کجا قرار 

می‌دهد؟ پس از چنین ضربات ویرانگری 

به سازمان نصرالله، سخت است فکر کنیم 

که حزب‌الله مایل به کاهش حملات 

مرز  از  عقب‌نشینی  و  خود  فرامرزی 

اسرائیل، یا دست کشیدن از تعهد خود 

برای حمایت از حماس در غزه باشد.

از سوی دیگر، انتخاب یک جنگ تمام‌عیار، 

پس از گذراندن یک سال برای اجتناب از 

آن، مملو از خطر است چون هم نصرالله و هم 

حامیان مالی او در تهران ‌به‌خوبی می‌دانند 

که چنین جنگی برای حزب‌الله، لبنان و 

احتمالاً برای ایران چه هزینه‌ای دارد.

اگر حزب‌الله اکنون به جنگ اسرائیل 

می‌رفت، مهم‌ترین حرکت خود را از زمان 

تأسیسش در سال 1982 آغاز می‌کرد؛ 

اما این کار را با سیستم‌های ارتباطی 

فلج‌شده و بدون بسیاری از رهبرانش 

انجام می‌داد که برخی از آن‌ها چندین 

دهه در کنار هم کار کرده بودند.

t.ly/Rp4vL

گاردینرویترز
سایر حوزه‌هاسایر حوزه‌ها

هک ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 

ریاست‌جمهوری نوامبر ۲۰۲۴ آمریکا، از سوی جمهوری اسلامی ایران در 10 

روز گذشته ادامه داشته و ممکن است همچنان ادامه داشته باشد.

به گزارش رسانه‌های آمریکا، یوجاد لگام، روزنامه‌نگار و نویسنده یک خبرنامه 

سیاسی، این موضوع را روز سه‌شنبه با استناد به مجموعه اسناد »ویژه و محرمانه‌ای« 

که فردی با نام »رابرت« برایش ایمیل کرده، فاش نمود.

لگام در خبرنامه‌ خود نوشته است که در روز ۲۸ شهریور مجموعه‌ای از اسناد را 

با ایمیل از یک فرستنده ناشناس به نام »رابرت« دریافت کرده که شامل فایل‌ها 

و ایمیل‌های داخلی ستاد انتخاباتی ترامپ بود.

لگام نوشت: »رابرت از معرفی خود خودداری کرد، ولی نشان داد همان »رابرتی« 

است که مطالب به‌سرقت‌رفته از مبارزات انتخاباتی دونالد ترامپ را در ماه‌های 

جولای و آگوست در اختیار رسانه‌هایی چون پولیتیکو، نیویورک تایمز و واشنگتن 

پست قرار داد«.

خبرگزاری رویترز در گزارشی اختصاصی، از انجام مذاکرات محرمانه میانه‌ روسیه و 

حوثی‌ها با وساطت جمهوری اسلامی برای انتقال موشک‌های پیشرفته ضدکشتی 

روسی به این گروه شبهه‌نظامی در یمن خبر داد.هفت منبع به رویترز گفته‌اند 

مسکو هنوز تصمیمی برای انتقال موشک‌های »یاخونت« به حوثی‌ها نگرفته است. 

کارشناسان می‌گویند این موشک‌ها به حوثی‌ها اجازه می‌دهد با دقت بیشتری 

به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ حمله کنند و به تهدیدها علیه آمریکا و اروپا 

دامن بزنند.روزنامه آمریکایی »وال استریت جورنال« نیز پیشتر گزارش داده بود 

که روسیه در حال بررسی ارسال این موشک‌هاست، ولی نقش جمهوری اسلامی 

ایران به‌عنوان واسطه این مذاکرات، نخستین‌ باری است که گزارش می‌شود.دو 

مقام منطقه‌ای آگاه از این مذاکرات به رویترز گفته‌اند نمایندگان حوثی‌ها و روس‌ها 

امسال دست‌کم دو بار در تهران ملاقات کردند و گفت‌وگوها برای ارائه ده‌ها موشک 

ادامه دارد و جلسات دیگری نیز برای هفته‌های آتی در تهران برنامه‌ریزی شده است.

یکی از منابع می‌گوید مذاکرات در دولت ابراهیم رئیسی آغاز شد.

ایران از تلاش برای هک و افشای اسناد 
ستاد انتخاباتی ترامپ دست نکشیده است

ایران واسطه مذاکرات محرمانه برای انتقال 
وسی به حوثی‌هاست موشک‌های پیشرفته ر

ibit.ly/99Zlwibit.ly/_TKbS
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شرق آسیا

افزایش خشم بین طبقات در چین
اکونومیست

کارل بیلت |  

اصطلاح »سه نسل در تنباکو« در چین به 

یک اختصار رایج تبدیل شده است. در 

رسانه‌های اجتماعی، این امر به معنای 

نخبگان ممتازی است که اعضای آن 

مشاغل موردعلاقه )مانند نقش‌های 

مدیریتی در انحصار دخانیات دولتی( را 

به تیپ‌های خودشان واگذار می‌کنند و 

مردم عادی را کنار می‌گذارند. در اوایل 

سال جاری یک میکروبلاگر با بیش از 

850 هزار فالوور از این میم )ایده یا رفتار 

یا روشی است که از طریق فرهنگ از فردی 

به فرد دیگر منتشر می‌شود( استفاده کرد. 

او نوشت »نتیجه این سیستم ارثی یک 

دایره بسته قدرت است که فرصت قیام 

افراد ضعیف را کاملاً قطع می‌کند!«. 

صدها نفر موافقت خود را اعلام کردند. 

یکی پاسخ داد: طبقه حاکم در حال 

تقویت است. یکی دیگر با عصبانیت 

گفت: »بچه‌های نخبه موفق می‌شوند و 

فرزندان فقرا فقیر می‌مانند.«

در دهه 1990، وقتی مردم آزاد شدند تا 

از روستاها به شهرها نقل مکان کنند و 

انتخاب کنند که چه کاری انجام دهند، 

با  یافت.  افزایش  اجتماعی  تحرک 

سخت‌کوشی و هوش بومی، تبدیل شدن 

از کشاورز به کارخانه‌دار می‌تواند در عرض 

چند سال تکمیل شود؛ اما همان‌طور که 

میم نشان می‌دهد، خوش‌بینی در حال 

کم‌رنگ شدن است. اقتصاد در حال تزلزل 

است. فرصت‌های شغلی خوب در حال از 

بین رفتن است. بسیاری از چینی‌ها اکنون 

از رکود اجتماعی صحبت می‌کنند. در 

میان افراد کم برخوردار، نارضایتی نسبت 

به نخبگانی که خودهمتاسازی می‌کنند، 

افزایش می‌یابد. دشمنی طبقاتی در 

حال گسترش است.

برای مقابله با این مشکل، حزب در سال 

2019 اولین سند سیاستی خود را در 

مورد تحرک اجتماعی منتشر کرد. طبق 

معمول، هنگام بحث در مورد چین، 

کلمه »کلاس« ذکر نشده است. این 

ایده که ممکن است افراد جدید در حال 

شکل‌گیری باشند برای ایدئولوگ‌های 

حزب ناخوشایند است؛ اما گفت که از 

بین بردن موانع تحرک »یک پشتیبان 

قدرتمند برای توسعه پایدار و سالم 

اقتصاد« خواهد بود و برخی از موانع 

اصلی را به درستی شناسایی کرد.

طبقه متوسط چین ‌‌به‌سرعت گسترش 

یافته است، بدین معنی که در دهه 1990 

تقریباً به حدود 400 میلیون نفر در حال 

حاضر بر اساس محاسبه رسمی؛ اما در این 

طبقه جدید، رنجش‌ها نیز به وجود می‌آید. 

رقابت برای پیشرفت شدید است. والدین 

پول زیادی خرج می‌کنند تا به فرزندان خود 

کمک کنند تا حد امکان تحصیلات بهتری 

داشته باشند. در سال 2021، دولت سعی 

کرد با ممنوع کردن اکثر خدمات آموزشی 

انتفاعی برای دانش‌آموزان مدارس، شرایط 

را یکسان کند؛ اما این مزیت بزرگ‌تری 

به ثروتمندان داد: آن‌ها می‌توانستند 

هزینه‌های بسیار بالایی را که معلمان 

برای کارهای غیرقانونی خود دریافت 

می‌کردند، بپردازند.

پیشنهاد  چینی  محققان  از  بسیاری 

می‌کنند که خدمات عمومی بهبود یابد 

تا خطر فقیرتر شدن فقرا، نسل به نسل، به 

دلیل هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی، 

مستمری‌های ناکافی، مزایای ناچیز 

بیکاری و قیمت پنهان مدرسه خوب، 

کاهش یابد؛ اما برای دولت سخت است 

که ولخرجی کند. شی جین پینگ در 

سال 2021 هشدار داد: »برای ترویج 

رفاه مشترک، ما نباید رویکرد رفاه‌طلبی 

را اتخاذ کنیم.« او گفت که این رویکرد 

از »افراد تنبل« حمایت می‌کند. اجرای 

سیاست‌های »دولت رفاه« فراتر از ظرفیت، 

ناپایدار است و ناگزیر منجر به مشکلات 

جدی اقتصادی و سیاسی می‌شود!

t.ly/ppLy5

صدای آمریکاالحره
سایر حوزه‌هاسایر حوزه‌ها

لیندزی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه با انتقاد از تصمیم سازمان ملل برای 

دعوت از »رئیس‌ دولت جمهوری اسامی« به مجمع عمومی گفت که این 

اقدام، بی‌اعتادی آمریکایی‌ها به سازمان ملل را افزایش می‌دهد.او با انتشار 

پست‌هایی در شبکه »ایکس« با بیان اینکه »جمهوری اسامی بزرگترین حامی 

دولتی تروریسم در جهان است و هر دو حزب سیاسی در آمریکا این موضوع را 

تأیید کرده‌اند«، نوشت: »تلاش‌های مستند و غیرقابل انکار جمهوری اسامی 

برای ترور مقامات دولت ترامپ و حتی خود وی، دعوت از رئیس دولت جمهوری 

اسامی به نیویورک را غیرقابل توضیح می‌‌کند«.این سناتور ارشد جمهوری‌خواه 

ــس  ــدن و هری ــت بای ــرد دول ــدت از عملک ــل، به‌ش ــازمان مل ــاد از س ــر انتق ــاوه ب ع

نیز انتقاد کرد و افزود: تصمیات آن‌ها، به‌ویژه در خروج از افغانستان و لغو 

تحریم‌های جمهوری اسامی، به ایجاد هرج‌و‌مرج در جهان منجر شده است.

لیندزی گراهام همچنین خاطرنشان کرد که سیاست‌های دولت بایدن به نفع 

»نظام‌های خطرناک«، از جمله جمهوری اسامی و روسیه، تمام شده است.

نماینده ویژه آمریکا در امور یمن، در گفت‌وگو با تلویزیون الحره تاکید کرد که 

نشست مجمع عمومی سازمان ملل فرصت بزرگی برای جمهوری اسلامی 

است تا یک موضع سازنده‌تر و یک چهره بهتر به جامعه بین‌المللی ارائه کند و 

از راه‌هایی بگوید که ایران می‌خواهد به‌ واسطه آن‌ها از بحران عبور و تنش‌زدایی 

را در طیفی از درگیری‌های منطقه‌ای ترویج کند«.تیموتی لندرکینگ در پاسخ 

به پرسشی در مورد تداوم ارسال سلاح و تجهیزات نظامی از جمهوری اسلامی 

به شورشیان حوثی یمن گفت: این کار ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت 

سازمان ملل است.تیموتی لندرکینگ در ادامه خاطرنشان کرد که آمریکا 

بسیار علاقه دارد مسئولان جمهوری اسلامی نقشی که بیشتر کمک‌کننده و 

سازنده باشد را ایفا نموده، از آتش‌افروزی و دامن زدن به آتش دست بردارند و از 

تلاش‌ها برای صلح حمایت کنند.این مقام دولت آمریکا در مورد اظهارات اخیر 

مسعود پزشکیان و عباس عراقچی درباره ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای گفت: 

همیشه بین آنچه حکومت ایران می‌گوید با آنچه عمل می‌کند، تضاد وجود دارد.

سخنرانی پزشکیان در مجمع عمومی
 باعث افزایش بی‌اعتمادی به این نهاد است

مجمع عمومی فرصتی برای حکومت ایران است
 تا چهره‌ای بهتر به جامعه بین‌المللی ارائه کند

ibit.ly/xpi98ibit.ly/Tnqc5
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اوراسیا

کریدور زنگزور؛ علت اصلی درگیری‌های قفقاز جنوبی
جیمز تاون 

پل گوبل |  

مناقشه ارمنستان و آذربایجان همیشه 

ــورد  ــت. در م ــوده اس ــاغ ب ــر از قره‌ب فرات

مسیرهای ترانزیتی نیز بوده است. 

اکنون که باکو موفق به بازگرداندن 

کنرل قره‌باغ شده است، اکنون بر 

منطقه ارمنی بین دو بخش غیرمرتبط 

آذربایجان متمرکز شده است که 

ارمنی‌ها آن را استان سیونیک و 

آذربایجانی‌ها و بسیاری دیگر آن را 

ــن  ــه ای ــن ب ــد. پرداخ ــزور می‌نامن زنگ

مشکل بسیار دشوارتر از پرداخن 

به قره‌باغ است، زیرا نه تنها باکو و 

ایروان بلکه تمام قدرت‌های خارجی، 

از جمله روسیه، ایران، ترکیه، چین و 

غرب که برنامه‌های آن‌ها عموماً در 

ــا تضاد مواجه است نیز در  منطقه ب

این مناقشه شریک هستند. در نتیجه، 

دستیابی به هرگونه توافق صلح بین 

ــان مشکل ساز  ــروان همچن ــو و ای باک

ــه  ــا توجه ب است. در این میان نیز ب

موفقیت در قره‌باغ و عادی‌سازی 

جنگ در نتیجه تهاجم گسرده 

ولادیمیر پوتین، ‌رئیس‌جمهور روسیه 

به اوکراین، آذربایجان ممکن است 

‌به‌خوبی تصمیم بگیرد که اهداف خود 

را تحمیل کند و ترکیه ‌به‌طور قطع از 

چنین تلاشی حمایت خواهد کرد و 

در نهایت احتالاً روسیه و ایران نیز 

ــای  ــزام نیروه ــا اع ــا ب ــوند ت وادار می‌ش

خود به منطقه واکنش نشان دهند.

اکنون چندین تاش برای جلوگیری از 

یک درگیری گسرده‌تر مطرح است.  

ــارت  ــت نظ ــدور تح ــک کری ــاد ی • ایج

روسیه از طریق زنگزور که آذربایجان 

و ترکیه می‌توانند بدون نظارت 

ارمنستان از آن استفاده کنند و در 

نتیجه پل ارمنستان به ایران و 

مسیرهای شال به جنوب را نیز 

همچنان باز نگه دارند.

• گسرش یک مسیر مواصلاتی 

بین آذربایجان و منطقه غیرمجاور 

ــق خاک ایران. ــوان، از طری آن نخج

ــا  ــارکتی ب ــل مش ــک راه‌ح ــج ی • و تروی

حضور تمام قدرت‌های مشرک و 

ــی  ــک دولت ــای کوچ ــن شرکت‌ه داش

برای کنرل مسیر؛ در تمام این 

موارد همه قدرت‌های خارجی با 

یک تعارض شدید در منافع خود 

مواجه خواهند شد و قطعا برخی 

زبان بیشری می‌کنند.

مشکلاتی که اکنون همه طرف‌ها در 

حل مناقشه قفقاز جنوبی با آن مواجه 

هستند، نتیجه مهندسی قومی شوروی 

است که قصد دارد درگیری را نهادینه 

کند تا به مسکو کمک کند کنرل 

خود را از طریق اسراتژی »تفرقه 

بینداز و حکومت کن« حفظ کند.

ــگ  ــو در جن ــی باک ــای نظام موفقیت‌ه

ــاغ در سال 2020 و در سال  دوم قره‌ب

2022 در بازگرداندن کنترل آذربایجان 

بر تمام این منطقه و پیوندهای بین 

آن و ارمنستان، بسیاری را بر آن داشت 

که تصور کنند »درگیری قره‌باغ« 

تقریباً تمام شده، اما با این حال، 

این موضوع تنها در صورتی صادق 

است که کسی آن اختاف را در مورد 

ــا  ــد. ب ــف کن ــی تعری ــه تنهای ــاغ ب قره‌ب

دامنه وسیع‌تری که شامل مشکلات 

می‌شود،  حمل‌و‌نقل  مسیرهای 

چنین نیست. در بیانیه مسکو برای 

پایان دادن به جنگ 2020، هر 

سه امضاکننده، روسیه، ارمنستان و 

ــع انسداد خطوط حمل  آذربایجان؛ رف

و نقل را ضروری اعام کردند. این 

هنوز اتفاق نیفتاده است و دلایل آن 

در این واقعیت نهفته است که هر دو 

کشور درگیر در مدار تمام قدرت‌های 

خارجی هستند که می‌خواهند ببینند 

ــت  ــکلی حرک ــه ش ــه چ ــیرها ب ــن مس ای

خواهند کرد و فقط به شیوه‌هایی که 

منافع خودشان را تامین کند باشد. 

ــی مستقیم  آذربایجان خواهان دسترس

به نخجوان است و نمی‌خواهد به ایران 

تکیه کند. با توجه به چرخش اخیر 

ــه غرب، ارمنستان می‌خواهد  ایروان ب

حاکمیت خود را بر استان سیونیک 

)زنگزور( حفظ کند، اما مایل است 

گاردهای روسی را در آنجا از بین ببرد. 

روسیه خواهان رفع انسداد کریدورها 

برای گسرش تجارت شال به جنوب 

خود با ایران و تقویت نفوذ خود 

ــراً  ــن اخی ــت. کرملی ــان اس در آذربایج

موضع خود مبنی بر قطع روابط با 

ایروان را تکرار کرده است که این را 

خیانت دیگری از ارمنستان می‌داند. 

آذربایجان، ترکیه، غرب، ‌‌آسیای میانه 

ــدن مسیرها برای  و چین خواهان باز ش

گسرش تجارت شرق به غرب هستند 

ــیر  ــارت از مس ــن تج ــد ای و نمی‌خواهن

ــه،  ــد. در نتیج ــور کن ــران عب ــر ای پرخط

در حال حاضر، باکو و ایروان حتی در 

مورد این موضوع مذاکره نمی‌کنند.

به گفته رومن چرنیکوف، مفر 

روسی، این امر باکو را در »وضعیت 

ــتدلال  ــد. او اس ــرار می‌ده ــرد« ق برد-ب

می‌کند که اگر کشورهای غربی با 

حمایت از مسیر عبور از ایران موافقت 

نکنند، به »فشار بر روی ارمنستان« 

برای باز کردن کریدور از طریق خاک 

ــوف  ــد داد. چرنیک ــه خواهن ــود ادام خ

ــت‌های  ــه دس ــد ک ــان می‌کن خاطرنش

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان 

ــد  ــس نمی‌توان ــد و هیچ‌ک ــاک می‌مان پ

بگوید که او ]ارمنستان[ را باج‌خواهی 

ــه  ــته ب ــی اف در گذش ــت. عل ــرده اس ک

صراحت گفته است که آماده است 

»مشکل« زنگزور را با زور حل کند، اما 

این موضوع فقط در صورتی است که 

ــود. به روش میز مذاکره حل و فصل نش

ــم از  ــح خشـ ــه توضیـ ــدگاه بـ ــن دیـ ایـ

مسکو در ایروان و تهران و فوریت 

تلاش‌های غرب برای پیشرد 

راه‌حل کمک می‌کند، هرچند 

ناظران منطقه می‌گویند که 

شانس کمی برای توافق صلح جامع 

ـــال  ـــان در س ـــتان و آذربایج ـــن ارمنس بی

ــر  ــا غم‌انگیزتـ ــود دارد، امـ ــاری وجـ جـ

این است که آنچه که بسیاری هنوز 

آن را »مناقشه قره‌باغ« می‌نامند، 

ـــس از آن  ـــال 2025 و پ ـــا س ـــالاً ت احت

ادامه خواهد یافت و با توجه به اینکه 

ـــون  ـــی که اکن ـــک از راه‌حل‌های ـــچ ی هی

ـــای  ـــه طرف‌ه ـــود، هم ـــنهاد می‌ش پیش

درگیر را خوشحال نمی‌کند. به نظر 

می‌رسد بسیاری از آنها معتقدند که 

ـــی  ـــه اقدام ـــر هرگون ـــا مقاومت در براب ی

برای رفع نیازهای دیگران لازم 

است یا اقدام نظامی که مذاکرات 

دیپلماتیک را بی‌معنا می‌کند انجام 

داده خواهد شد.

https://tinyurl.com/2ypfozej
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نظامی

اتفاقاتی که در زمان ریاست‌جمهوری بایدن رخ داد

وال استریت ژورنال |  

ملل  سازمان  در  سه‌شنبه  روز  بایدن 

سخنرانی خواهد کرد که احتمالا آخرین 

لحظه بزرگ او در صحنه جهانی خواهد 

بود. یکی از بدترین اتفاقاتی که در دولت 

بایدن اتفاق افتاد، خروج پر هرج‌و‌مرج او از 

افغانستان است. طالبان کنترل افغانستان 

را به دست آورد و حکومت اسلامی فئودالی 

را دوباره تحمیل کرد. خروج او بیش از هر 

چیز در دهه‌ها به زنان آسیب رسانده است.

پیامی که خروج وی در مورد اراده آمریکا 

برای دشمنان ارسال می‌کند، مخرب‌تر 

است. اعتبار بازدارندگی آمریکا از بین 

رفت. بایدن با برکت دادن به خط لوله 

نورد استریم 2 و امتناع از تسلیح اوکراین 

تلاش کرد ولادیمیر پوتین را راضی نگه 

دارد و این کار بایدن باعث شد که 

پوتین به این نتیجه برسد که می‌تواند 

با هزینه‌ای محدود به اوکراین حمله 

کند. پس از مقاومت شجاعانه کی‌یف، 

بایدن به اوکراین سلاح ارسال کرد، اما در 

هر مرحله از جنگ بسیار کم و با تأخیر. 

حتی در حال حاضر، پس از 31 ماه و 

با کشته شدن 100 هزار نفر یا بیشتر، 

بایدن در مورد اجازه دادن به اوکراین 

برای استفاده از ATACMS دوربرد علیه 

اهداف داخل روسیه تردید دارد.

کارنامه بایدن در غرب‌آسیا نا‌امید‌‌کننده 

است. او به جای اینکه بر اساس 

توافقات ابراهیمی که به ارث برده بود 

بسازد، سعی کرد عربستان را طرد کند 

و سلاح‌های تهاجمی را برای مبارزه با 

حوثی‌ها ممنوع کرد. او از هامن ابتدا 

از روحانیون ایران خواست تا توافق 

هسته‌ای 2015 را که پیش از خروج 

دونالد ترامپ، ایران را غنی کرده بود، 

تمدید کنند. او از اجرای تحریم‌های 

نفتی خودداری کرد، حتی در شرایطی 

که ایران از طریق شبهه‌نظامیان نیابتی 

خود باعث ایجاد آشوب می‌شد.

زمانی که حامس با کمک ایران به 

اسرائیل حمله کرد و 1 هزار و 200 

بی‌گناه را ‌‌قتل‌عام کرد، آمریکا کار 

مهمی انجام نداد. مشاور امنیت ملی او، 

جیک سالیوان، مجبور شد نسخه آنلاین 

یک مقاله خارجی را که قبلا منتشر 

شده بود، ویرایش کند که »منطقه 

ساکت‌تر از دهه‌های گذشته است«.

مهم‌ترین متحد منطقه‌ای ما اکنون در 

چندین جبهه در حال جنگ است. کارزار 

دفاعی اسرائیل در غزه به پایان نرسیده 

است و نبردی جدید و شاید خونین‌تر با 

حزب‌الله در حال وقوع است. در همین 

حال، ایران برای تبدیل شدن به یک 

قدرت هسته‌ای ناامید نشده است. دولت 

بایدن به تقوا می‌گوید که این غیرقابل 

قبول است، اما هر اقدامش نشان می‌دهد 

که معتقد است ایران هسته‌ای اجتناب 

ناپذیر است و تلاش برای متوقف کردن 

آن بسیار خطرناک است. وقتی ایران 

هسته‌ای شود، محاسبات امنیتی در 

جهان وارونه خواهد شد.

کارنامه بایدن در آسیا-اقیانوسیه حداقل 

از نظر دیپلماتیک تا حدی بهتر است. 

او اتحادهای آمریکا علیه چین را ‌به‌ویژه 

با استرالیا، ژاپن و فیلیپین تقویت کرده 

است. قرارداد دفاعی »آکوس« و حرکت 

ژاپن به سمت ادغام نظامی نزدیکتر با 

آمریکا مهم است. با این حال، دیپلماسی 

با قدرت سخت همراه نشده است. آمریکا 

به اندازه کافی زیردریایی برای پاسخگویی 

به تعهدات »آکوس« و نیازهای آمریکا 

نمی‌سازد. پایگاه‌های آمریکایی فاقد 

دوربرد  موشک‌های  و  هوایی  ‌‌پدافند 

کافی برای شکست تهاجم چین به تایوان 

هستند. پایکوبی وزارت امور خارجه مانع 

آزار و اذیت چینی‌ها علیه کشتی‌های 

فیلیپینی نشده است. دیکتاتور ونزوئلا 

به‌طور پیش‌بینی‌شده انتخابات دیگری 

را دزدیده است و توافق دولت بایدن برای 

کاهش تحریم‌های نفتی را بی‌ارزش 

نشان می‌دهد. مکزیک بدون اعتراض 

آمریکا به سمتی استبدادی می‌رود. کوبا 

به گسترش انقلاب در هر کجا که بتواند 

ادامه می‌دهد. ایران موشک‌ها و پهپادها را 

به مسکو می‌رساند که ممکن است دانش 

هسته‌ای را برای تهران تأمین کند. چین 

به مسکو کمک می‌کند که اکنون در 

مانورهای دریایی به پکن می‌پیوندد. کره 

شمالی همچنین به مسکو سلاح می‌دهد، 

در حالی که چین از تحریم‌های سازمان 

ملل محافظت می‌کند که زمانی به آن 

رأی داده بود.

همه این‌ها و موارد دیگر منجر به بدترین 

کاهش در نظم جهانی و بزرگترین کاهش 

نفوذ آمریکا از دهه 1930 می‌شود. با 

این حال، بایدن طوری صحبت می‌کند 

و رفتار می‌کند که گویی ریاست دوره‌ای 

از گسرتش صلح و رفاه را بر عهده دارد. 

او پیشنهاد کاهش هزینه‌های دفاعی 

در هر سال ریاست‌جمهوری خود را 

داده که ممکن است بزرگترین اشتباه 

او باشد. مقابله با این طوفان تجمعی 

دشوار و خطرناک خواهد بود. اولین 

وظیفه برای رئیس‌جمهور بعدی آمریکا 

بازگرداندن بازدارندگی آمریکا است که 

به قدرت سخت و اراده سیاسی بیشتری 

نیاز دارد. هر کسی که برنده انتخابات 

ریاست‌جمهوری شود، باید سیاست‌های 

شکست خورده سال‌های بایدن را کنار 

بگذارد.

https://B2n.ir/z15447
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ناتو

هر کسی که طرفدار یک اروپای قوی و امن است 

که بتواند از خود دفاع کند و هر کسی که طرفدار 

آمریکایی باشد که توانایی بیشرتی برای مقابله 

با چالش‌های امنیت ملی در اقیانوس هند و آرام 

داشته باشد، هیچ دلیلی برای مخالفت با سیاست 

پیشنهادی اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 

آمریکا مبنی بر تعیین 3 درصد از تولید ناخالص 

داخلی ‌به‌عنوان هدف جدید هزینه‌های دفاعی 

برای اعضای ناتو وجود ندارد.

آمریکا تقریباً 20 سال است که از ناتو خواسته 

است تا برای دفاع بیشرت خود هزینه کند. بسیار 

قبل از الحاق کریمه به روسیه در سال 2014 و 

حمله به اوکراین در سال 2022. به‌رغم اتهامات 

مطرح‌شده از سوی دیگر مبنی بر اینکه آمریکا 

به اندازه کافی برای حمایت از اوکراین انجام 

نمی‌دهد، حقیقت این است که اگر اعضای 

اروپایی سهم خود را پرداخت می‌کردند و دفاع را 

جدی‌تر می‌گرفتند، احتاملاً روسیه در وهله اول 

آن‌قدر جسور نبود.

اعضای اروپایی ناتو از نظر اقتصاد و جمعیت روسیه 

را کوچک می‌شامرند و می‌توانند بسیار بیشرت از 

آنچه در چند دهه گذشته انجام داده‌اند انجام 

دهند. اقتصاد اروپا هفت برابر روسیه و جمعیت 

اروپا پنج برابر بزرگ‌تر است. در طول جنگ سرد، 

اعضای اروپایی ناتو، ارتش‌های بزرگ و توانمندی 

را که برای دفاع جمعی از اروپا ضروری بود، به 

میدان فرستادند و شوروی را از حمله به یکی از 

اعضای این اتحاد باز داشتند.

با این حال، پس از پایان جنگ سرد، هزینه‌ها 

‌به‌طور چشمگیری کاهش یافت و اکنون تازه شروع 

به بهبود کرده است. در سال 1985، اعضای 

غیرآمریکایی ناتو ‌به‌طور متوسط 3.1 درصد از 

تولید ناخالص داخلی خود را صرف دفاع کردند. 

تا سال 2015، این میزان به 1.3 درصد کاهش 

یافت. تا سال 2022 به تنها 1.7 درصد رسیده بود.

t.ly/WdV14

در سال‌های اخیر، تقویت محسوس همکاری 

نظامی بین کشورهای ناتو و متحدان اروپای 

شرقی آن‌ها مشاهده شده است.

در بحبوحه تغییرات ژئوپلیتیک جهانی و افزایش 

تنش‌ها در منطقه دریای سیاه، رومانی، یکی از 

اعضای ناتو، ‌به‌طور فعال نیروهای مسلح خود را 

مدرن می‌کند. یکی از عناصر کلیدی این فرآیند، 

گسرتش قابلیت‌های آبی خاکی کشور است که 

‌به‌ویژه با توجه به تهدیدات در منطقه دریای سیاه و 

درگیری‌های احتمالی در نزدیکی مرزهای اوکراین 

و ترانس‌نیسرتیا )کشوری با رسمیت محدود 

است که کنار رود دنیسرت در شرق مولداوی و در 

همسایگی با اوکراین قرار دارد.( اهمیت دارد.

آمریکا فروش 44 خودروی تهاجمی آبی-خاکی 

ردیابی‌شده ]AAV-7[ را به رومانی به ارزش 210 

میلیون دلار تائید کرده است. این خودروها از 

ذخایر تفنگداران دریایی آمریکا تأمین خواهند 

شد که اهمیت و حساسیت این قرارداد را برجسته 

می‌کند. ]AAV-7[ها ‌به‌طور فعال توسط گردان 

4 هجومی دوزیستان نیروی دریایی سپاه استفاده 

می‌شوند و انتقال آن‌ها به رومانی بر اهمیت 

اسرتاتژیک افزایش قابلیت‌های آبی خاکی این 

کشور تأکید می‌کند.

پتانسیل خودروهای آبی خاکی ]AAV-7[ برای 

عملیات فرود ساحلی طراحی شده‌اند و می‌توانند 

حداکثر 25 سرباز و 3 خدمه را حمل کنند. تحویل 

44 واحد توانایی رومانی برای انتقال نیروها از موانع 

آبی را به میزان قابل‌توجهی افزایش می‌دهد. در 

مجموع، این امر امکان جابجایی تا هزار و 100 

سرباز، معادل دو گردان کامل را فراهم می‌کند.

با وجود قابلیت‌های آبی خاکی، برد عملیاتی 37 

کیلومتری ]AAV-7[ برای فرود مستقیم در ساحل 

کریمه کافی نیست. با این حال، این وسایل نقلیه 

برای استقرار واحدهای پیشرو به ترانس‌نیستریا از 

طریق رودخانه دنیسرت بسیار مفید خواهند بود. 

در عین حال، رومانی که توسط متحدان ناتو و 

اوکراین احاطه شده، بعید است که با نیاز به عبور 

از رودخانه‌های اصلی در قلمرو خود مواجه شود.

مولداوی ‌به‌طور هم‌زمان تحت هدایت ناتو در حال 

نظامی‌سازی فعال است. در سال جاری، بیشتر 

تمرینات نظامی مولداوی با مشارکت نیروهای 

رومانیایی و آمریکایی انجام شد. متخصصانی از 

آمریکا و رومانی نیز بر ساخت یک پایگاه نظامی 

جدید، زمین‌های آموزشی و انبارهای مهامت 

در روستای باچیوی، واقع در 25 کیلومرتی 

ترانس‌نیسرتیا، نظارت می‌کنند.

نیروهای مسلح مولداوی در حال حرکت به 

استانداردهای ناتو هستند و افسران جوان تحت 

برنامه‌های ناتو آموزش می‌بینند. فرانسه، آلمان و 

آمریکا ‌به‌طور قابل‌توجهی کمک‌های فنی-نظامی 

خود را به مولداوی افزایش داده‌اند و به تقویت 

ارتش این کشور و تقویت قابلیت‌های دفاعی این 

کشور کمک کرده‌اند.

نظامی شدن مولداوی و تقویت ارتش رومانی 

تهدیدی بالقوه برای گروه عملیاتی نیروهای 

روسیه مستقر در ترانس‌نیستریا است. این منطقه 

ممکن است خود را بین اوکراین و مولداوی تحت 

فشار قرار دهد و فشار بر این سرزمین را افزایش 

دهد. اوکراین، تحت نفوذ غرب، قبلاً گام‌هایی به 

سمت ترانس‌نیستر برداشته است و تشدید بیشتر 

آن را نمی‌توان رد کرد.

با توجه به چالش‌های ژئوپلیتیکی مدرن، اهمیت 

تقویت قابلیت‌های دفاعی اعضای ناتو در مرزهای 

شرقی اروپا قابل اغراق نیست. تقویت ارتش 

رومانی و نیروهای مسلح مولداوی بخشی از برنامه 

اسرتاتژیک ناتو برای مقابله با تهدید فزاینده در 

اروپای شرقی است.

t.ly/rAOf5

واشنگتن ‌تایمز/ ویلسون بیور

لزوم حمایت از پیشنهاد ترامپ برای ناتو 

خبرگزاری آذربایجان/ سمیر مرادف

ناتو جناح شرقی خود را تقویت می‌کند
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منطقه

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان امروز در یک 

سخنرانی تلویزیونی گفت: »پادشاهی ]عربستان[ 

از کار خستگی‌ناپذیر خود برای ایجاد یک کشور 

مستقل فلسطینی با پایتختی بیت‌المقدس شرقی 

دست برنمی‌دارد. ما تأیید می‌کنیم که پادشاهی بدون 

آن روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار نخواهد کرد.«

با این بیانیه، به نظر می‌رسد ولیعهد امیدهای 

دولت بایدن را برای دستیابی به یک توافق اساسی 

عادی‌سازی بین اسرائیل و عربستان از بین ببرد 

که همچنین به ریاض یک توافق دفاعی با آمریکا 

و همچنین تعهد برای کمک به ایجاد یک برنامه 

هسته‌ای غیرنظامی را می‌دهد.

اگرچه دولت بایدن قبلاً نشان داده بود که حتی در 

صورت عدم عادی‌سازی با اسرائیل ممکن است مایل 

به پیشبرد توافق دفاعی آمریکا و عربستان باشد، به 

نظر می‌رسد اعلامیه بن سلمان در نهایت احتمال 

به اصطلاح »معامله بزرگ« را از بین ببرد. مشاوران 

رئیس‌جمهور، برت مک‌گرک، جیک سالیوان و دیگر 

مقامات ارشد بایدن امیدوار بودند که ابزاری برای 

مقابله با چین، حل‌وفصل بحران غزه و سرلوحه 

قراردادن توافق آبراهام ترامپ ارائه دهند.

زمان سخنرانی بن سلمان تقریباً یک سال پس از آن 

است که ولیعهد به فاکس نیوز گفت که عربستان در 

حال »نزدیک‌تر شدن« به عادی‌سازی با اسرائیل است 

و هم‌زمان »برای بهبود زندگی فلسطینی‌ها تلاش 

می‌کند«. رامی خوری، روزنامه‌نگار و مفسر در آن 

زمان با الجزیره که اردنی-آمریکایی و فلسطینی تبار 

است، خاطرنشان کرد که مشخص نیست که ولیعهد 

از آن چه منظوری داشته است و اینکه تأسیس کشور 

فلسطین چیزی نیست که سعودی‌ها ‌به‌طور مفصل 

درباره آن صحبت کرده‌اند.

بیانیه صریح بن سلمان مبنی بر حمایت عربستان 

از تشکیل کشور فلسطین، تأثیر رویدادهای سال 

گذشته را نشان می‌دهد. کارزار ویرانگر اسرائیل 

علیه غزه از جمله قطع آب و برق، انداختن میانگین 

42 بمب در هر روز و جلوگیری از ورود مواد غذایی، 

تجهیزات بهداشتی و سایر نیازهای اولیه به غزه، 

محکومیت جهانی را برانگیخته است که شدیدترین 

در غرب‌آسیا است.

دولت عربستان ‌به‌دنبال کم‌اهمیت جلوه دادن 

محکومیت‌های اسرائیل بود، کاری که تعداد کمی 

از دولت‌های عربی سعی در انجام آن داشتند که این 

پرسش‌ها را در مورد اینکه آیا بن سلمان در تلاش است 

تا امکان عادی‌سازی روابط را حفظ کند، ایجاد کرد.

همان‌طور که کریستین اولریکسن، محقق در »موسسه 

سیاست‌های عمومی جیمز بیکر سوم دانشگاه رایس« 

و کارشناس کشورهای عربی خلیج‌فارس در ایمیلی به 

کویینسی توضیح داد: نمی‌توان موضوع ]فلسطین[ را 

دور زد، همان‌طور که مسلماً با امضاکنندگان توافق‌نامه 

آبراهام در سال 2020 اتفاق افتاد. تغییر در پارامترهای 

عادی‌سازی چالشی برای دولت بعدی خواهد بود، اگر 

کاخ سفید جدید صرفاً بخواهد توافقات آبراهام را بدون 

پرداختن به مسائل اساسی زیربنایی گسترش دهد.

هاآرتص روز یکشنبه گزارش داد که یک مقام ارشد 

عمانی به صراحت گفته است که عمان روابط خود 

را با اسرائیل عادی نمی‌کند و خواستار پایان دادن 

به جنگ »وحشیانه« شده است.

دولت راست‌گرا افراطی اسرائیل در زمان بنیامین 

نتانیاهو بارها در سال گذشته به صراحت اعلام کرده 

است که هیچ امتیازی برای ایجاد یک کشور فلسطینی 

نخواهد داد. در ماه جولای، کنست با اکثریت قاطع 

علیه تشکیل کشور فلسطین رأی داد و یک ستون 

کلیدی و طولانی‌مدت از سیاست آمریکا در قبال 

درگیری را به چالش کشید.

بیانیه بن سلمان در چارچوب چندین تحولات جاری 

مرتبط با درگیری بیان شده است. مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد با تصویب قطعنامه‌ای از اسرائیل 

خواست تا ظرف 12 ماه به حضور »غیرقانونی« خود 

در سرزمین‌های فلسطینی پایان دهد. این قطعنامه 

همچنین از کشورهای عضو سازمان ملل می‌خواهد 

تا »گام‌هایی را در جهت توقف واردات هر محصولی 

که منشأ شهرک‌های اسرائیلی است و همچنین تهیه 

یا انتقال تسلیحات، مهمات و تجهیزات مربوط به 

اسرائیل به اسرائیل بردارند آن‌هم در مواردی که دلایل 

منطقی برای سوءظن وجود دارد که ممکن است از 

آن‌ها در سرزمین‌های اشغالی فلسطین استفاده شود.«

اراضی اشغالی فلسطین، طبق تعریف سازمان ملل، 

شامل کرانه باختری، بیت‌المقدس شرقی و غزه است، 

اگرچه برخی مخالفت دارند که اسرائیل به اشغال 

غزه، به‌رغم حضور نظامی‌اش در آنجا و کنترل قاطع 

بر این سرزمین و ساکنان آن، ادامه می‌دهد.

امروز، سناتور برنی سندرز اعلام کرد که قطعنامه 

مشترکی را برای مخالفت ارائه خواهد کرد تا از فروش 

تسلیحات اضافی 20 میلیارد دلاری دولت بایدن 

به اسرائیل جلوگیری کند. همان‌طور که سندرز در 

بیانیه خود به صراحت اعلام کرد، فروش این تسلیحات 

آشکارا قوانین آمریکا از جمله قانون کنترل صادرات 

تسلیحات و قانون کمک خارجی را نقض می‌کند.

در پی اقدامات تجاوزکارانه قبلی اسرائیل علیه ایران 

و لبنان، مقامات آمریکایی سعی کردند از تشدید 

بیشتر تنش از جمله با بسیج پرسنل و تجهیزات 

نظامی اضافی آمریکا در منطقه جلوگیری کنند. با 

اعلام اخیر عربستان و رأی‌گیری در سازمان ملل، 

حمایت بی‌قیدوشرط دولت بایدن از تجاوز نظامی 

اسرائیل ‌به‌طور فزاینده‌ای آمریکا را منزوی می‌کند.

t.ly/ggj1t

کوئینسی/ آنل شلاین

تا زمانی که فلسطینی‌ها دولتی نشوند
 عادی‌سازی عربستان و اسرائیل وجود ندارد
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سایر اخبار
بین‌المللی

• تمیم بن حمد بن خلیفه آل‌ثانی در 

هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان 

ــزه را  ــس در غـ ــار آتش‌بـ ــا افتخـ ــت: بـ ــل گفـ ملـ

پیگیری می‌کنیم. اساعیل هنیه نه تنها 

ـــام  ـــک مق ـــه ی ـــطینی‌ها، بلک ـــی فلس ـــر سیاس ره

ــود. ــور بـ رسمی و نخست‌وزیر این کشـ

ـــی  ـــاذ موضع ـــا اتخ ـــروز ب ـــادا ام ـــت‌وزیر کان • نخس

عوام‌فریبانه مدعی شد: کانادا از کشتار زنان و 

کودکان در لبنان به‌شدت نگران شده است!

• وال اسریت ژورنال نوشت: ایران ارسال 

تسلیحات و موشک‌های خود به حزب‌الله 

را افزایش داده است.

• کاخ سفید اعام کرد: بایدن قصد دارد این 

هفته با زلنسکی درباره امکان لغو ممنوعیت 

ـــه عمق روسیه گفت‌وگو کند. حمات ب

• وزیر امور خارجه ایران با اشاره به درخواست 

ایتالیا و برخی کشورهای دیگر برای آتش‌بس 

ـــن برعهده  فوری در لبنان اعام کرد که ای

حامیان اسرائیل است که این رژیم را به 

توقف حمات وحشیانه خود که ثمره آن 

تاکنون شهادت صدها نفر از جمله ده‌ها 

ـــد. ـــوده، وادار کنن ـــودک ب ک

• وزیر امور خارجه ایران در هفتادونهمین 

نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 

نیویورک با بیان اینکه مقابله با سیاست‌های 

جنگ‌طلبانه و حمایت از محور مقاومت حتاً 

در صدر سیاست‌های ماست، گفت که در 

اظهارات پزشکیان هیچ بحثی درباره ضرورت 

کاهش تنش با اسرائیل مطرح نبوده و نیست.

• معاون سیاسی وزارت امور خارجه درباره 

نشست امروزش با مدیران سیاسی انگلیس، 

آلمان و فرانسه در نیویورک گفت: همه‌ بر 

ضرورت گفت‌وگو و همکاری با هدف پرداخن 

ـــل از  ـــه متقاب ـــی و علاق ـــه موضوعات مورد نگران ب

جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها، هسته‌ای و 

وضعیت نگران‌کننده منطقه تأکید کردند.

ـــکا تنها  ـــان مدعی شد آمری ـــر خارجه لبن • وزی

کشوری است که قادر به ایجاد تغییر در 

وضعیت منطقه غرب‌آسیا است.

• نخست‌وزیر ایرلند با اظهار نگرانی در 

خصوص ارزیابی بدبینانه اخیر »آنتونیو 

گوترش«، دبیر کل سازمان ملل درباره 

ــث  ــد باعـ ــن بایـ ــت: »ایـ ــزه گفـ ــس در غـ آتش‌بـ

هوشیاری و ملاحظه همه جهان و مهم‌تر از 

ــود.« ــدام شـ ــه اقـ ــت زدن بـ آن دسـ

ــا الجزیره گفت:  ــه بـ • پزشکیان در مصاحبـ

ــه آتش  ــت کـ ــتاق اسـ ــاً مشـ ــل مطمئنـ اسرائیـ

ـــه  ـــه آن را در منطق ـــد و دامن جنگ را شعله‌ور کن

گسرش دهد. نتانیاهو به‌دنبال تداوم زندگی 

ـــت.  ـــی اس ـــران فعل ـــق بح ـــود از طری ـــی خ سیاس

ما به‌دنبال جنگ با هیچ طرفی نیستیم 

و به توافق هسته‌ای که امضا کردیم و به 

آن پایبند بودیم، متعهدیم. ما مشکلی با 

ـــور  ـــن کش ـــا ای ـــم، ام ـــکا نداری ـــا آمری ـــو ب گفت‌وگ

ـــت. ـــرده اس ـــل نک ـــود عم ـــد خ ـــه تعه ب

ـــا »رویترز« توضیح داد:  • گروسی در مصاحبه ب

»ایران سرعت ثابتی را بدون شتاب حفظ کرده 

ـــود  ـــته‌ای خ ـــه هس ـــعه برنام ـــه توس ـــا ب ـــت، ام اس

ادامه می‌دهد«. »تمایل مقامات ایرانی برای 

بازگشت به گفت‌وگو درباره پرونده هسته‌ای 

را حس می‌کنیم. آنچه من می‌بینم، ابراز 

ـــه شیوه‌ای  ـــا ما ب ـــرای تعامل مجدد ب ـــل ب تمای

معنادارتر است«.

• بایدن در آغاز نشست مجمع عمومی 

ــه  ــه علیـ ــی خصمانـ ــل در اظهاراتـ ــازمان ملـ سـ

ایران بیان کرد: »حرکت به سوی صلح، 

ــا  ــه بـ ــرای مقابلـ ــری بـ ــت بهـ ــا را در موقعیـ مـ

تهدیدات ناشی از ایران قرار می‌دهد. ما 

باید با همکاری با یکدیگر، راه تنفس را 

ــه  ــران کـ ــت ایـ ــت حمایـ ــت‌های تحـ از تروریسـ

نیروهای نیابتی آن محسوب می‌شوند، بگیریم 

ــته‌ای  ــاح هسـ ــه سـ ــران بـ ــم ایـ ــازه ندهیـ و اجـ

دست پیدا کند«.

ـــا در  ـــه اروپ ـــر استانو«، سخنگوی اتحادی • »پی

واکنش به خر درخواست رسمی ترکیه برای 

ـــوان  ـــکارا به‌عن ـــت: »آن ـــس گف ـــه بریک ـــن ب پیوس

ــه  ــد بـ ــا بایـ ــه اروپـ ــه اتحادیـ ــزد پیوسن بـ نامـ

ارزش‌های این نهاد و ترجیحات سیاست 

ـــم اینکه حق  ـــذارد، به‌‌رغ ـــرام بگ خارجی اح

انتخاب سازمان‌های بین‌المللی برای 

پیوسن به آن را دارد.«

• پادشاه اردن در سخنرانی در مجمع عمومی 

سازمان ملل گفت: فلسطینی‌ها بیش از ۵۷ 

ـــد  سال است که اشغالگری را تحمل کرده‌ان

ـــده  ـــازه داده ش ـــل اج ـــه اسرائی ـــدت ب ـــن م و در ای

بارها از خط قرمز عدول کند. جامعه جهانی 

ـــل  ـــط اسرائی ـــطین توس ـــغال فلس ـــرش اش ـــا پذی ب

که وضعیتی بیهوده است، راه آسان‌تری را 

ـــرد. ـــاب ک انتخ

ــیه  ــن در حاشـ ــران و ژاپـ ــه ایـ ــران خارجـ • وزیـ

نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 

نیویورک با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو و درباره 

ـــر  ـــادل نظ ـــران تب ـــته‌ای ای ـــده هس ـــت پرون وضعی

کردند. در این دیدار مقام وزارت خارجه ژاپن 

ضمن بیان اینکه همکاری کامل و بدون 

ــا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی  تاخیر بـ

ـــات  ـــا اقدام ـــت ت ـــران خواس ـــت، از ای ضروری اس

سازنده‌ای برای بازسازی توافق هسته‌ای 

انجام دهد.

بار  اولین  برای  لبنان  حزب‌الله   •

موشک‌های »فادی۳« را در مقابله با رژیم 

اشغالگر به کار گرفت. صابرین نیوز در 

ـــی  ـــس از رونمای ـــرد، پ ـــزارش ک ـــوص گ ـــن خص ای

ـــرد،  ـــدان ن ـــادی۳ در می ـــک‌ ف ـــه از موش حزب‌الل

مقامات اسرائیل از ترس حمات موشکی 

فشرده در آن واحد، در شال فلسطین اشغالی 

آماده‌باش اعام کردند.

• سخنگوی کرملین با بیان اینکه فرایند 

ـــرف  ـــک ط ـــار ی ـــت انحص ـــیا تح ـــح در غرب‌آس صل

به‌خصوص قرار دارد، گفت: نمی‌توان درباره 

ــو  ــه گفت‌وگـ ــن منطقـ ــح در ایـ ــم‌انداز صلـ چشـ

ـــه لبنان خطر بی‌ثباتی  ـــو ب ـــه تل‌آوی کرد. حمل

کامل منطقه را به‌دنبال دارد. پسکوف 

همچنین درباره احتال دیدار اردوغان و 

ـــرد. ـــه نک ـــی ارائ ـــد در کازان اطلاعات ـــار اس بش

• رئیس‌جمهور باروس بر ضرورت آماده 

ـــردن  ـــت ک ـــگ و تقوی ـــرای جن ـــورش ب ـــودن کش ب

توانمندی‌های نظامی خود در راستای تقابل 

با دشمنان در زمان دست زدن آن‌ها به تجاوز 

ـــرد. ـــد ک ـــی تاکی نظام

ـــدید  ـــه تش ـــاره ب ـــا اش ـــی ب ـــانه آمریکای ـــک رس • ی

اختلافات میان تل‌آویو-واشنگتن، به روزهای 

پایانی ریاست‌جمهوری »جو بایدن« و شدت 

یافن تنش‌ها در منطقه اشاره کرد و نوشت: 

دستیاران او معتقدند فرصت بایدن برای 

انجام دادن توافق آتش‌بس میان اسرائیل 

ـــدوار  ـــالا امی ـــوده و او ح ـــان ب ـــه پای ـــاس رو ب و ح

ـــه  ـــرای منطق ـــه ب ـــی ک ـــح جامع ـــق صل ـــت تواف اس

ـــدی  ـــور بع ـــوی رئیس‌جمه ـــت، از س ـــر داش در نظ

ـــود. ـــال ش ـــکا دنب آمری
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سایر حوزه‌ها‌

مدت‌ها قبل از اینکه مسعود پزشکیان 

از چهره‌ای گمنام به رئیس‌جمهور ایران 

تبدیل شود، حسن روحانی، همتای 

پیشین او در برشمردن مزایای برجام در 

حالی که چیزی از آن باقی نمانده بود، 

گفت: »اگر در توافق بمانیم، می‌توانیم 

سلاح خرید و فروش کنیم.«

پنج سال پس از این اظهارنظر، تهران 

پشت سپر برجام باقی ماند و حالا به 

موازات تجهیز تسلیحاتی شبهه‌نظامیان 

در منطقه، گزارش‌ها می‌گوید در حال 

ارسال موشک به روسیه است.

اشاره روحانی در آن زمان به بندهای 

غروب برجام بود که فارغ از اینکه چه 

طرفی از توافق خارج شده باشد، 

تا زمانی که ایران عضو آن است، 

یکی پس از دیگری از راه می‌رسند 

و دست جمهوری اسلامی را در همه 

عرصه‌ها، از نظامی و هسته‌ای تا 

تحریم‌ها بازتر می‌کنند.

اکنون، در حالی که پزشکیان به مقام 

ریاست‌جمهوری رسیده با هامن 

گروهی که حسن روحانی را در راه 

دستیابی به برجام همراهی کرد، به 

نیویورک آمده تا بهره‌مندی جمهوری 

اسلامی از آخرین بندهای غروب 

برجام را تضمین کند.

این گروه متشکل از چهره‌هایی مانند 

جواد ظریف که بار دیگر دانشگاه 

را رها کرده تا دردهای جمهوری 

اسلامی را »علاج« کند، در دولت 

روحانی به دارودسته نیویورکی‌ها 

همه  هرچند  بودند.  معروف 

چهره‌های قدیمی این محفل در 

سفر کنونی همراه ظریف نیستند، 

اما بخشی از لابی ساخته و پرداخته 

او و نسل جدید آن‌ها، همچنان در 

قلب آمریکا فعال است و به دارودسته 

نیویورکی‌ها که حالا دیگر پا به سن 

گذاشته‌‌اند، کمک می‌کند.

دارودسته نیویورکی‌ها یک بار به 

جمهوری اسلامی کمک کرد از دل 

یکی از گسرتده‌ترین اعتراضات 

بگریزد و به مدد دموکرات‌های 

آمریکایی هم از دولت اوباما پول 

نقد دریافت کند و هم توافقی برای 

کاهش فشارها در دست داشته باشد.

یکی از این روزنه‌ها نیز بهبود هرچند 

ظاهری روابط با غرب و لغو تحریم‌ها در 

چارچوب بندهای غروب برجام است.

عباس عراقچی که از سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی به وزارت امور خارجه 

رفت و ماندگار شد، در اظهارنظری در 

نیویورک به این موضوع اشاره می‌کند.

عراقچی با اشاره به تمایل به بازگشت 

به برجام و تاکید ]آیت‌الله[ خامنه‌ای، 

لغو  بر  اسلامی  جمهوری  رهرب 

تحریم‌ها، می‌گوید: »یک تاریخی 

هم در مقابل ما وجود دارد در مورد 

پایان قطعنامه ۲۲۳۱ که در مهر سال 

آینده صورت می‌گیرد و یک پنجره‌ای 

را برای ما تا آن موقع باز می‌کند.«

اشاره عراقچی به سومین بند مهم 

غروب برجام در مهر ۱۴۰۴ است. 

مهلت  پایان  آینده،  سال  پاییز 

»مکانیسم ماشه« علیه جمهوری 

اسلامی در پرونده هسته‌ای است و 

به نظر می‌رسد این کشور قصد دارد 

در یک سال باقی‌مانده به هر ترتیب 

ممکن از این فرصت استفاده کند. در 

صورتی که مکانسیم ماشه در این مدت 

فعال نشود، پرونده هسته‌ای ایران در 

مسیر عادی‌ شدن قرار می‌گیرد و عمر 

قطعنامه ۲۲۳۱ که برجام ضمیمه آن 

است، به پایان می‌رسد.

مکانسیم ماشه می‌تواند زمینه‌ساز 

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل 

علیه جمهوری اسلامی باشد و طبق 

برجام، هریک از اعضا می‌توانند 

آن را فعال کنند. دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، در اواخر 

دولت خود تلاش کرد مکانسیم ماشه 

یا اسنپ‌بک را به کمک اروپاییان 

فعال کند، اما باتوجه به مخالفت 

آن‌ها به جایی نرسید.

حالا پزشکیان، عراقچی و چهره‌های 

آشنای دارودسته نیویورکی‌ها به 

آمریکا آمده‌اند تا تلاش کنند با 

تکرار بازی قدیمی نمایش چهره‌ای 

»صلح‌طلب« از جمهوری اسلامی و 

ترمیم روابط با غرب، این مکانسیم 

به‌رغم گسترش فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران )که به گفته کارشناسان توجیه 

غیرنظامی ندارد(، تا مهر ۱۴۰۴ فعال 

نشود. از همین رو است که مسعود 

پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، در جمع 

رسانه‌های آمریکایی ناگهان »بی‌پروا« 

می‌شود و به یکی از حساس‌ترین 

موضوعات مرتبط با جمهوری اسلامی 

»باکسی  می‌گوید،  و  می‌پردازد 

سرجنگ نداریم و آماده‌ایم اگر اسرائیل 

سلاح‌ها را زمین بگذارد، سلاح‌مان را 

زمین بگذاریم«. سپس این عبارت‌ها 

به‌عنوان خبر درزکرده منتشر و فایل 

صوتی آن هم ضمیمه می‌شود. 

از سوی دیگر، عراقچی می‌گوید 

احتمالا مدت بیشرتی برای پیگیری 

مذاکرات در نیویورک می‌ماند. احتمالا 

ظریف، مجید تخت روانچی )عضو 

سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای( و 

لابی جمهوری اسلامی در آمریکا نیز او 

را همراهی خواهند کرد. سیر تحولات 

در منطقه و جهان، از انتخابات پیش‌رو 

در آمریکا تا تغییر دولت این کشور که تا 

اواخر سال جاری به طول می‌انجامد، 

جنگ در غزه و لبنان و درگیری روسیه 

و اوکراین نیز به کام آن‌ها خواهد بود.

ibit.ly/eHx40

ایندیپندنت/ آزاده افتخاری

بندبازی دارودسته نیویورکی‌ها روی غروب برجام
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نظرسنجی

با افتتاح هفتاد و نهمین دوره مجمع 

عمومی سازمان ملل در 10 سپتامبر، 

مردم در سراسر جهان عموماً سازمان 

ملل را با دیدی مثبت می‌بینند. بر 

اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات پیو 

که در بهار امسال انجام شد، میانگین 

58 درصد در 35 کشور دیدگاه مثبتی 

نسبت به سازمان دارند، در حالی که 

31 درصد دیدگاه منفی دارند.

در 22 کشور از 35 کشور مورد بررسی، 

اکثریت دیدگاه مثبت نسبت به سازمان 

ملل دارند. این شامل سه چهارم یا 

بیشتر در کنیا، فیلیپین، لهستان، کره 

جنوبی، سوئد و تایلند است.

دیدگاه‌های سازمان ملل در برخی 

کشورها کمرت مثبت است. نیمی 

یا بیشرت در یونان، اسرائیل، ژاپن، 

تونس و ترکیه دیدگاه منفی نسبت 

به سازمان ملل دارند.

در سال جاری، دیدگاه‌ اسرائیلی‌ها 

منفی‌ترین دیدگاه در بین کشورهای 

مورد نظرسنجی است: »76 درصد در 

آنجا سازمان ‌ملل را نامطلوب می‌بینند. 

یهودیان اسرائیلی )82 درصد( نسبت 

به اسرائیلی‌های عرب )53 درصد( 

به  نسبت  بیشتری  منفی  دیدگاه 

سازمان ملل دارند«. 

)عکس 1(

دیدگاه‌های مثبت سازمان ملل در سال 

گذشته در بسیاری از نقاط کاهش یافته 

است. در اسرائیل، دیدگاه‌های مثبت از 

31 درصد که قبلاً نسبتاً پایین بود، در 

سال گذشته به 21 درصد کاهش یافت.

به طور مشابه، 62 درصد از مردم انگلیس 

اکنون نسبت به سازمان ملل دیدگاه‌های 

مثبت دارند که در سال گدشته 72 درصد 

بود. دیدگاه‌های مثبت سازمان ملل 

در استرالیا، فرانسه، آلمان، مکزیک، 

نیجریه، آفریقای جنوبی، کره جنوبی 

و سوئد نیز کاهش یافته است.

دیدگاه آمریکایی‌ها نسبت به سازمان 

ملل در سال گذشته نیز منفی‌تر 

شده است. امروزه، 52 درصد از 

بزرگسالان آمریکا دیدگاه مثبت 

نسبت به سازمان ملل دارند که 5 

درصد کاهش نسبت به سال 2023 

داشته است. علاوه بر این، تنها 31 

درصد تقویت سازمان ملل را اولویت 

اصلی سیاست‌ خارجی می دانند.

در کشورهای دیگر، نظرات سازمان 

ملل در مدت طولانی‌تری کاهش 

یافته است. به عنوان مثال، سهم 

مردم مالزی که دیدگاه مثبت نسبت 

به سازمان ملل دارند از سال 2022 

تاکنون 10 درصد کاهش یافته است 

و سهم شیلی از سال 2013 تاکنون 

12 درصد کاهش یافته است. تنها در 

آرژانتین و مجارستان نظرات نسبت به 

سال گذشته مثبت‌تر شده است )به 

ترتیب 6 درصد و 15 درصد(.

 )عکس 2(

همانطور که در چند کشور در سال 

های گذشته اتفاق افتاده است، 

افراد چپ‌گرای ایدئولوژیک بیشرت 

از افراد راست‌گرا نظر مثبتی نسبت 

به سازمان ملل دارند.

و  آمریکا  در  ایدئولوژیک  شکاف 

که  جایی  است،  بیشتر  اسرائیل 

چپ‌گرا‌ها حداقل 40 درصد نسبت 

به سازمان ملل مطلوب‌تر از افراد 

راست‌گرا‌ هستند. بزرگسالان چپ 

ایدئولوژیک نیز دیدگاه‌های مثبت‌تری 

نسبت به افراد راست ایدئولوژیک در 

استرالیا، کانادا، آلمان، هلند، سوئد، 

ترکیه و انگلیس دارند.

با این حال، افراد راست‌گرا در آفریقای 

جنوبی، یونان و اسپانیا تمایل بیشتری به 

ابراز نظر مساعد دارند. قابل توجه است 

که یونانی‌های سمت راست ایدئولوژیک 

نیز نسبت به یونانی‌های سمت چپ 

ایدئولوژیک نسبت به ناتو و اتحادیه 

اروپا مطلوب‌تر هستند.

در 24 کشور از 35 کشور مورد بررسی، 

افراد جوان‌تر نسبت به افراد مسن‌تر 

احتمال بیشتری دارد که نظر مثبتی 

نسبت به سازمان ملل داشته باشند. 

بیشترین شکاف سنی در مالزی است: 

» 66درصد از بزرگسالان 18 تا 34 

ساله سازمان ملل را در آنجا مثبت 

می‌بینند، در مقایسه با 43 درصد از 

افراد 50 ساله و بالاتر«. 

)عکس 3(

آموزش همچنین با دیدگاه‌های سازمان 

ملل در برخی کشورها ارتباط دارد. 

برای مثال، آلمانی‌هایی که سطح 

نسبت  دارند،  بالاتری  تحصیلات 

به همتایان خود با تحصیلات کمتر 

احتمال بیشتری دارد که دیدگاه مثبتی 

نسبت به سازمان ملل داشته باشند 

)75 درصد در مقابل 56 درصد(. با 

این حال، در بسیاری از این کشورها، 

آن‌هایی که تحصیلات کمتری دارند نیز 

احتمال کمتری دارد که پاسخ دهند. 

https://B2n.ir/e08568 

مرکز تحقیقات پیو/ مویرا فاگان

دیدگاه 35 کشور نسبت به سازمان ملل
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نظرسنجی

مردم در سراسر جهان عموماً دیدگاه مثبتی نسبت به سازمان ملل دارند

درصد کشورهایی که دیدگاه )منفی( نسبت به سازمان ملل دارند

دیدگاه منفی دیدگاه مثبت  پاسخی ندادند

کانادا

آمریکا

لهستان

سوئد

هلند

مجارستان

ایتالیا

انگلیس

آلمان

اسپانیا

فرانسه

یونان

فیلیپین

تایلند

کره جنوبی

سنگاپور

استرالیا

بنگلادش

سریلانکا

مالزی

هند

ژاپن

ترکیه

تونس

اسرائیل

کنیا

غنا

نیجریه

آفریقای جنوبی

کلمبیا

پرو

مکزیک

برزیل

شیلی

آرژانتین

میانگین 35 کشور

)عکس 1(
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نظرسنجی

انگلیس

اسرائیل

نیجریه

مکزیک

فرانسه

آفریقای جنوبی

آلمان

سوئد

کره جنوبی

استرالیا

آمریکا

آرژانتین

مجارستان

مالزی

شیلی

تغییر

دیدگاه‌های مثبت سازمان ملل در بسیاری از نقاط کاهش یافته است

درصد کشورهایی که دیدگاه )منفی( نسبت به سازمان ملل دارند

)عکس 2(
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نظرسنجی

)عکس 3(

آمریکا

اسرائیل

استرالیا

آلمان

هلند

کانادا

سوئد

ترکیه

انگلیس

آفریقای جنوبی

یونان

اسپانیا

افراد چپ‌گرا ، سازمان ملل را مثبت‌تر از افراد راست‌گرا در برخی کشورها می‌بینند

درصد کشورهایی که از نظر ایدئولوژیکی نسبت به سازمان ملل دیدگاه مثبت دارند

تفاوت بین

 چپ و راست 
راست‌گرا میانه‌رو       چپ‌گرا           
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با ورود به مبارزات انتخاباتی پاییز برای 

ریاست‌جمهوری، گروه‌های مذهبی 

آمریکا که به طور سنتی متمایل به 

جمهوری‌خواهان هستند، این گروه‌ها 

با حاشیه‌های زیادی از دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور سابق آمریکا حمایت 

گروه‌های  که  حالی  در  می‌کنند، 

مذهبی که به طور سنتی از نامزدهای 

دموکرات حمایت می‌کردند، عمدتا از 

کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 

حمایت می‌کنند.

آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات 

پیو، که از 26 آگوست تا سپتامبر 

انجام شد، نشان می‌دهد که 

اکثریت رای‌دهندگان ثبت‌نام 

شده در سه گروه مذهبی کلیدی 

می‌گویند که اگر انتخابات امروز 

بود به ترامپ رای می‌دادند یا 

تمایل به انجام این کار داشتند.

)عکس1(

هریس در حال حاضر از حمایت تقریباً 

دو سوم یا بیشتر رای‌دهندگان ثبت 

نام شده در گروه‌های مذهبی مختلف 

دیگر برخوردار است.

این نظرسنجی شامل پاسخ‌های 

مسلمانان، بودایی‌ها، هندوها 

و افراد بسیاری از پیشینه‌های 

مذهبی دیگر است. با این حال، 

پاسخ‌دهندگان به اندازه کافی از 

ــر  ــی کوچک‌ت ــای مذهب ــن گروه‌ه ای

را در بر نمی‌گیرد تا بتوانند به 

ــا گزارش  ــه در مورد آن‌ه طور جداگان

دهند. هریس عملکرد بایدن را در 

ــی  ــای مذهب ــی از گروه‌ه ــان برخ می

ــود بخشیده است بهب

این نظرسنجی جدید، اولین بار است 

که در مرکز مورد توجه رای‌دهندگان 

بین ترامپ و هریس، بدون سوال 

در مورد نامزدهای شخص ثالث، از 

زمانی که رئیس‌جمهور جو بایدن 

به عنوان نامزد دموکرات‌ها کناره 

گیری کرد و رابرت‌اف‌کندی جونیور 

مستقل مبارزات انتخاباتی خود را به 

حالت تعلیق درآورد، سوال می‌کند.

هریس در حال حاضر بیشتر از بایدن 

در آوریل که 77 درصد پروتستان‌های 

مرکز تحقیقاتی پیو/ گریگوری اسمیت

ادیان مختلف در نظرسنجی‌های انتخابات 2024



2121

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و بیست و هفت
سال سوم  چهارشنبه  4 مهر 1403

نظرسنجی
سیاه و 49 درصد کاتولیک‌های 

او حمایت کردند،  از  اسپانیایی 

حمایت پروتستان‌های سیاه‌پوست و 

کاتولیک‌های اسپانیایی را به دست 

آورده است. در غیر این صورت، 

پویایی مذهبی مبارزات انتخاباتی 

ریاست‌جمهوری آمریکا مانند بهار 

به نظر می‌رسد.حمایت از ترامپ 

بر اساس میزان حضور در کلیسا 

متفاوت است.

)عکس2(

در میان انجیلی‌های سفیدپوست، 

حمایت از ترامپ در میان کسانی که 

به طور منظم به کلیسا می‌روند، 

یعنی حداقل یک یا دو بار در 

ماه، بیشر از کسانی است که به 

کلیسا نمی‌روند. همچنین حمایت 

از ترامپ در میان کاتولیک‌های 

سفیدپوست که حداقل ماهانه 

در مراسم عشای ربانی شرکت 

ــه کاتولیک‌های  می‌کنند، نسبت ب

ــم  ــر در مراس ــه کم ــت ک سفیدپوس

عشای ربانی شرکت می‌کنند، 

بسیار بیشر است.

در مقابل، در میان پروتستان‌های 

سفیدپوست که انجیلی نیستند، 

حمایت از ترامپ در میان کلیساهای 

معمولی نسبت به کسانی که به 

طور منظم به کلیسا نمی‌روند تا 

حدودی کمر است.

هیچ تفاوتی در حمایت از هریس در 

میان پروتستان‌های سیاه پوست وجود 

ندارد، 86 درصد از افراد معمولی و 

کسانی که اغلب به کلیسا نمی‌روند 

از او حمایت می‌کنند.

نحوه نگرش گروه‌های مذهبی آمریکا 

به موضوعات کلیدی در انتخابات

ما همچنین از پاسخ‌دهندگان 

پرسیدیم که چقدر موضوعات 

مختلف برای رای آن‌ها در انتخابات 

ریاست‌جمهوری اهمیت دارد.

رای‌دهندگان  برای  برخی مسائل 

صرف نظر از گروه مذهبی بسیار مهم 

است. به عنوان مثال، حداقل از هر 

ده رای‌دهنده در هر گروه مذهبی، 

شش نفر می‌گویند که اقتصاد در 

تصمیم‌گیری آن‌ها برای رای‌دادن 

بسیار مهم است و تقریباً نیمی یا بیشتر 

از هر گروه مذهبی در مورد مراقبت‌های 

بهداشتی، انتصابات دادگاه عالی و 

سیاست‌خارجی همین را می‌گویند.

رای‌دهندگان پروتستان انجیلی 

سفید پوست به دلیل اهمیت 

بالایی که برای مهاجرت قائل 

ــاً  ــوند. تقریب ــز می‌ش ــتند متمای هس

هشت نفر از هر ده انجیلی سفید 

پوست )79 درصد( می‌گویند که 

مهاجرت در تصمیم‌گیری آن‌ها 

بسیار مهم است، بالاتر از هر 

گروه دیگری. اکثریت بزرگی از 

کاتولیک‌های سفید )72درصد( نیز 

می‌گویند که مهاجرت یک عامل 

کلیدی در تصمیم آن‌ها خواهد بود.

سقط جنین، به نوبه خود، توسط 

بیشر ملحدان )گروهی که اکراً 

از سقط جنین قانونی حمایت 

ــوان یک موضوع  ــه عن ــد( ب می‌کنن

ــا  ــرادی ب ــه اف ــبت ب ــم نس ــیار مه بس

هویت‌های مذهبی دیگر ارزیابی 

چهارم  سه  تقریباً  می‌شود. 

آتئیست‌ها )77 درصد( می‌گویند 

سقط جنین در تصمیم‌گیری برای 

رأی‌دادن به چه کسی بسیار مهم 

ــر ده  ــر از ه ــش نف ــدود ش ــت. ح اس

آگنوستیک )62%(، رای‌دهندگان 

یهودی )59 درصد( و پروتستان‌های 

سیاه پوست )57 درصد( نیز 

می‌گویند که سقط جنین در 

ــوه رای  ــورد نح ــری در م ــم گی تصمی

ــم  ــیار مه ــال بس ــز امس دادن در پایی

است. کمتر کاتولیک )44 درصد( و 

پروتستان سفید )از جمله 48 درصد 

از انجیلی‌ها و 43 درصد از غیر 

انجیلی‌ها( همین را می‌گویند.

بین گروه‌های  این تفاوت‌ها در 

مذهبی نشان دهنده الگوهای حزبی 

گسترده‌تری است. انجیلی‌های سفید 

پوست و کاتولیک‌های سفید عمدتاً 

با حزب جمهوری‌خواه یا به سمت 

آن همذات پنداری می‌کنند و در 

انتخابات فعلی از ترامپ حمایت 

جدید  نظرسنجی  و  می‌کنند 

نشان می‌دهد که رای‌دهندگان 

جمهوری‌خواه بیشتر از رای‌دهندگان 

دموکرات می‌گویند که مهاجرت برای 

انتخاب آن‌ها در پاییز امسال بسیار 

مهم خواهد بود.

از سوی دیگر، اکر آتئیست‌ها، 

پروتستان‌های  آگنوستیک‌ها، 

ــت و رای‌دهندگان یهودی  سیاه‌پوس

با حزب دموکرات همذات پنداری 

می‌کنند یا به آن تمایل دارند و از 

هریس در مبارزات انتخاباتی فعلی 

حمایت می‌کنند. نظرسنجی جدید 

نشان می‌دهد که سقط جنین یک 

مسئله کلیدی برای رای‌دهندگان 

ــدگان  ــر از رای‌دهن ــرات بیش دموک

ــت. ــواه اس جمهوری‌خ

)عکس3(

https://B2n.ir/z03576
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نظرسنجی

همه رای‌دهندگان

انجیلی سفید پوست

سفید پوست غیر انجیلی

کاتولیک

سفید پوست

اسپانیایی

یهودی

از نظر مذهبی غیر وابسته

آتئیست

آگنوستیک

هیچ چیز خاصی

هریس/ تمایل به هریس ترامپ/تمایل به ترامپ 

پروتستان سیاه‌پوست

پروتستان

اکثر مسیحیان سفیدپوست از ترامپ برای ریاست‌جمهوری حمایت می‌کنند
 اکثریت در چندین گروه مذهبی دیگر از هریس حمایت می‌کنند

درصد از رای‌دهندگان ثبت‌نام شده که در صورت برگزاری 2024 برای

 انتخابات ریاست‌جمهوری رای می‌دهند

)عکس 1(
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نظرسنجی

)عکس 3(

)عکس 2(

همه 

پروتستان

اقتصاد
مراقبت‌های 

بهداشتی

انتصابات 

دیوان عالی 

کشور

سیاست

خارجی
جنایت 

خشونت‌آمیز 
مهاجرت

سیاست 

اسلحه
سقط جنین

نابرابری 

نژادی

 و قومی

تغییر آب 

و هوا

انجیلی سفیدپوست
سفیدپوست، غیر انجیلی

پروتستان سیاه‌پوست
کاتولیک

سفیدپوست
اسپانیایی

یهودی
از نظر مذهبی غیر وابسته

آتئیست
آگنوستیک

هیچ چیز خاصی

انجیلی‌های سفیدپوست و کاتولیک‌ها 
به ویژه مهاجرت را به عنوان یک موضوع کلیدی می بینند.

درصد رای‌دهندگان ثبت‌نام شده که می‌گویند هر یک از موضوعات زیر در تصمیم‌گیری آن‌ها

 در مورد اینکه به چه کسی در انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 رای دهند بسیار مهم است.

در میان تمام مسیحیان

کمتر شرکت می‌کنند یا هرگز

در میان پروتستان‌های انجیلی سفیدپوست

کمتر شرکت می‌کنند یا هرگز

در میان پروتستان‌های سفیدپوست غیر انجیلی

ماهانه در کلیسا شرکت می‌کنند

کمتر شرکت می‌کنند یا هرگز

در میان پروتستان‌های سیاه پوست

در میان کاتولیک‌های سفیدپوست

ماهانه در کلیسا شرکت می‌کنند

کمتر شرکت می‌کنند یا هرگز

کمتر شرکت می‌کنند یا هرگز

ماهانه در کلیسا شرکت می‌کنند

ماهانه در کلیسا شرکت می‌کنند

ماهانه در کلیسا شرکت می‌کنند

حمایت از ترامپ در میان انجیلی‌های سفیدپوست و کاتولیک‌های سفید که
 به طور منظم در کلیسا حضور دارند، بیشتر است       

درصد از رای‌دهندگان ثبت نام شده که اگر انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 

امروز برگزار می‌شد به هر نامزد رای می‌دادند

هریس/ تمایل به هریس ترامپ/تمایل به ترامپ 
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مختص مطالعه نخبگان


